. ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL i
) PODER LEGISLATIVO
: CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
(=) PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO  (¥il] 08 W/l (830

Numero da Requisi¢do:  1/2021

Objeto: Aquisicao de salgadinhos e suco para coffe break
Solicitante: Departamento de Compras Cargo: Chefe do Departamento

Municipal de Uruguaiana
; N?%J M. Rodrigues

Chefe do Dpt* Compras e Palrimdnio

Data da Requisicio: 06/01/2021

[ Descrin;ﬁo_d_o Item _ " Quantidade do | _Va_lor Valor total
Item . Unitario do do Item
| Item
1. salgadinhos sortidos 6 R$ 110,00 RS 660 00 |
2. suco 1 litro (caixa longa vida) _ 20 R$ 4,75 R$ 95 DO
[ 2- lnformacin do Setor de Contabilidade: 3- Assessoria Juridicai |
( ) N&o ha dotagao orgamentaria. ( ) Abertura de Licitagao, modalidade:
* O referido custo enquadra-se em:
(<) Material de consumo. ( ) Dispensa de Licitagdo, base legal:
() Material Permanente.
( ) Demais servigos de terceiros PJ. () Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:
() Obras e instalacdes.
) - amp—
Fundamentacdo: '
saldo atual:_24 330.000,00 QOORS Av e
Saldo (- )Valor consultado: 12'3 329.2UL00 o

Codigo: 2 TAY
' Obs:_Haf- Mw/pbaa’a,ol’ea 3 MWW

Eal fiha da Silva . dw Ol
cgﬁ O, 0L 2l Mmoo
Data 06,0/ 2024 CRC-RS 43038107 i —

|  4-Despacho da BWECABI06RAP0-15 5 - Unidade de Controle Interno:

( ) Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagao. () De acordo com o processo em andamento
() Autorizo a Abertura de licitagao. () Recomenda-se no minimo trés or¢amentos
( ) Nao autorizo a despesa. () Parecer em anexo.

Justificativa: - ' Observagdo: - o
|Data:__/__/ Data: [ /[

N " 6 - Despacho da Presidéncia:
( ) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitacao. ( ) Autorizo a Abertura de Licitagao.

( ) Nao autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.

Justificativa:

Data: / / _ -




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

A PODER LEGISLATIVO  f
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA -
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Objeto: 20 litros de suco (caixa longa vida) para coffe break a ser realizado no curso de capacitagio
promovido pela Escola do Legislativo nos dias 07 e 11/01/2021.

Org¢amentos:

Comis & Vieira Ltda ME

CNPJ: 17.579.200/0001-43

Valor unitario: R$ 4.75 (Marca CBS)

Valor Total RS 95,00

Ki Preco Comercial de Géneros Alimenticios Ltda ME
CNPIJ: 01.219.491/0001-29

Valor unitario: R$ 4.99 (Marca CBS)

Distribuidora de Alimentos WV L,

CNPIJ: 13.407.991/0001-73
Valor unitério: R$ 4.99 (Marca CBS)

Org¢amentos realizados por telefone em 05/01/2021.

Uruguaiana, 06 de Janeiro de 2021

=S AR



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: COMIS & VIEIRA LTDA
CNPJ: 17.579.200/0001-43

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:14:18 do dia 26/12/2020 <hora e data de Brasilia>.

Viélida até 24/06/2021.

Cadigo de controle da certidao: 7AF0.89A7.11B3.43D2

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



06/01/2021

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  17.579.200/0001-43
Razdo Social:COMIS E VIEIRA LTDA ME :
Endereco:  RUA SANTANA 4371 / RUA SANTANA / URUGUAIANA / RS / 97502-214

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdoes com o FGTS.

Validade:26/12/2020 a 24/01/2021

Certificacdo Numero: 2020122603342563068789
Informacado obtida em 06/01/2021 09:33:57

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacri/pages/consultaEmpregador.jsf
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

iy ponp s COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAQ | {70~ SesTom

e CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
GONCALVES & GRIGOL LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
PADARIA ANTIGA MODELO

PORTE
ME

CODIGO E DESCRICAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIFAL
47.21-1-02 - Padaria e confeitaria com predominancia de revenda

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nio informada

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERGC COMPLEMENTO

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO
97.502-114 SANTO ANTONIO URUGUAIANA

UF
RS

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
(55) 3411-2322

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Ll

ATIVA 21/06/2003

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

R b dkkddddd

SITUAGCAD ESPECIAL DATA DA SITUACAD ESPECIAL

Aprovado pela Instru¢do Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 06/01/2021 as 17:01:52 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 111



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

A PODER LEGISLATIVO o
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Objeto: 06 centos de salgados para coffe break a ser realizado no curso de capacitagio promovido
pela Escola do Legislativo nos dias 07 ¢ 11/01/2021.

Serdo disponibilizados 3 centos de salgados a cada dia de curso, sendo 2 coffe breaks (manhi e
tarde) para uma média de 15 participantes

Org¢amentos:

Lilian Jardim Marques

CNPJ: 14.169.854/0001-00

Valor por cento de salgados: RS 80,00.

Nio possui regularidade (comprovante anexo)

Ateli¢ dos Salgados

CNPIJ: 33.289.258/0001-09

Valor por cento de salgados: R$ 70,00.

Nao possui regularidade (comprovante anexo)

Cicci Padaria e Confeitaria Eireli

CNPJ: 25.040.766/0001-20

Valor por cento de salgados: R$ 90,00.

Nio possui regularidade (comprovante anexo)

San Telmo Café (Marcia Andreia Silva Polano)
CNPJ: 121.196.172/0001-52
Nao possui regularidade (comprovante anexo)

Padaria Antiga Modelo (Gongalves & Grigol Ltda)
CNPIJ: 00.090.130/0001-62

Valor por cento de salgados: RS 110,00
Valor total: 660,00

Orgamentos realizados por telefone em 05 e 06 de janeiro de 2021.

Camara Municipal de Uruguaiana

—4@%‘“@ ] - . Uruguaiana, 06 de Janeiro de 2021

Chefe do Dpt® Compras e Patrimdnio

. /{W,eﬂ/ ' w

C’b\-bl (c)-c:-.?\—-i '



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: GONCALVES & GRIGOL LTDA
CNPJ: 00.090.130/0001-62

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagao desta certidao esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:29:38 do dia 25/12/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 23/06/2021.

Cadigo de controle da certidao: 1BFF.3A22.8FC5.6571

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacdo de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

Inscrigao: 00.090.130/0001-62
R__azéo social: GONCALVES E GRIGOL LTDA

Resultado da consulta em 06/01/2021 08:44:05

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Historico do Empregador

O uso destas informagoes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br



08/01/2021

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
il COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | {7008 ccer ™o 4
00.090.130/0001-62 14/06/1994
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
GONCALVES & GRIGOL LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
PADARIA ANTIGA MODELO ME
COGDIGO E DESCRICAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.21-1-02 - Padaria e confeitaria com predominancia de revenda
CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONCMICAS SECUNDARIAS
Néo informada
CODIGO E DESCRICAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
| [TocranouRD NUMERO COMPLEMENTO
R ANDRADAS 1598 i
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
97.502-114 SANTO ANTONIO URUGUAIANA RS
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
(55) 3411-2322
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Ak
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAD CADASTRAL
ATIVA 21/06/2003
MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
bk dededrieiodedod

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 06/01/2021 as 08:45:25 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11




06/01/2021 Certiddo Internet

" BRASIL Acesso a informacgao Participe

e

Certidiao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

Servigos Legislagao Canais

W CERTIDAO

PGFN

Resultado da Consulta

As informagdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e na
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN sobre o contribuinte
21.196.172/0001-52 sao insuficientes para a emissao de certidao por meio da Internet.
Para consultar sua situagao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Nova Consulta

oM TEL mQ Cper

TRECVR prORER sicvn oo

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntalnter/EmiteCertidaointernet. asp?ni=211961720001 52&passagens=1&tipo=1 11




06/01/2021 Certidao Internet

- BRASIL Acesso a informacao Participe Servigos Legislacao Canais
: Receita Federal -
vV an LT

Certidiao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

POGFN

Resultado da Consulta

As informagdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre o
contribuinte 33.289.258/0001-09 sao insuficientes para a emisséo de certiddo por meio
da Internet.

Para consultar sua situagdo fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina Qrientacdes para emissao de
Certiddo nas unidades da RFB.

Nova Caonsulta

P-YE 0 po> =S

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntalnter/EmiteCertidaointernet. asp?ni=33289258000109&passagens=1&tipo=1 17




06/01/2021 Cerliddo Internet

BRASIL Acesso a informacgao Participe Servigos Legislacao Canais

Receita Federal yfar -
4 ‘@ ? CERTIDAO

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As informagdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre o
contribuinte 14.169.854/0001-00 sdo insuficientes para a emissao de certidao por meio
da Internet.

Para consultar sua situagéo fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina Qrientagdes para emissao de
Certidao nas unidades da RFB.

Nova Consulta

: S
INLA AN \);;.Q o MeRQUE

servicos receita.fazenda gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntalnter/EmiteCertidaolnternet.asp?ni=141698540001008&passagens=18&tipo=1 1



06/01/2021 Certidao Internel

- BRASIL Acesso a informagao Participe Servigos Legislagao Canais

Receita Federal it -
4 @ ? CERTIDAO

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As informagdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e na
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN sobre o contribuinte
25.040.766/0001-20 sao insuficientes para a emissao de certidao por meio da Internet.
Para consultar sua situagao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Nova Consulta

C’\C"‘; PaORRA X CONFE TAMA

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntainter/EmiteCertidaolnternet.asp?ni=25040766000120&passagens=18&tipo=1 LAl



CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PODER LEGISLATIVO
Palacio Borges de Medeiros

Uruguaiana,07 de janeiro de 2021

De: Procuradora Juridica Legislativa

Para: Gabinete da Presidéncia

Assunto: Parecer juridico 02/2021- requisi¢do 01/2021

Excelentissimo Senhor Presidente,

Trata-se de parecer sobre a requisi¢do 01/2021 que versa sobre a aquisicdo de sucos
e salgadimhos para coofee break. Em decorréncia de ser a primeira requisicdo deste ano,

venho através deste emitir os seguintes esclarecimentos:

Todas as aguisicdes e servicos realizados pela administracdo devem seguir
atualmente a lei 8666/93. Esta para ser sancionada pelo Presidente da Republica uma nova
lei que revogara a lei 8666/93 e que trard nova sistematica para a aquisi¢ao e contratagao
de servicos. Assim, quando entrar em vigor esta nova lei, este Poder legislativo devera

realizar adptacdes em seus procedimentos para se adeguar a nova lei.

Rua Gen. Bento Martins, 2619 — Fone: (55) 3412-5977 —Telefax: (55) 3412-5893 - CEP 97.500-001 — Uruguaiana-RS
www.camarauruguaiana.rs.gov.br

@




CAMARA MUNICIPALDE URUGUAIANA
PODER LEGISLATIVO
Palacio Borges de Medeiros
Os servicos e compras realizados pela administragao devem estar em consonancia

com as atribuigbes institucionais deste Poder legislativo.

A regra que devemos seguir é a realizacao de licitacdo.Por este motivo no comego do
ano a administragdao deve se organizar para ver quais despesas serao realizadas e fazer os

procedimentos licitatorios necessarios.

Existem dispostas na lei 8666/93, hipoteses de dispensa de licitacédo , dentre essas ha

o inciso Il,que possui a seguinte redagdo:

Para outros servigos ou compras de valor de até 10%( dez por cento) do
limite previsto na alinea”a” do inciso Il do artigo anterior e para alienagdes,
nos casos previstos nesta lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um
mesmo servico, compra ou alienacdo de maior vulto que possa ser realizada
de uma so vez.

Compras e servigos no qual ndo forem ser realizados em valor total durante a ano
que ultrapasse o dispositivo legal citado acima, poderdo ser adquiridos por dispensa de
licitacdo, respeitado o procedimento especifico para esse fim, com a realizacgdo de no
minimo trés orcamentos e constar no processo as certiddes negativas do FGTS e da

Seguridade Social, que sdo constitucionalmente e legalmente obrigatorias.

Realizando a analise que as compras da natureza desta requisigdo nao ultrapassaram
o limite legal do artigo 24, |l da Lei 8666/93,duranteo ano de 2021, esta poderad ser adquirida
com base neste dispositivo legal. Sendo negativa a resposta deverd ser realizado

procedimento licitatdrio.

E o presente parecer, o qual encaminho para vossa anélise e aprovacao.

Respeitosamente, Muuanad ’h . Gl.U L[},\Mﬂ&)

Bruna Bellagamba de Oliveira
Procuradora Juridica Legislativa

Rua Gen. Bento Martins, 2619 — Fone: (55) 3412-5977 - Telefax: (55) 3412-5893 - CEP 97.500-001 — Uruguaiana-RS
www.camarauruguaiana.rs.gov.br




CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E FINANCAS - DCF / SECON

Y RUA BENTO MARTINS, N* 2619
CNPJ: 01.701.521/0001-39
CEP: 97510-380

NOTA DE EMPENHO

N* DO EMPENHO

000028/2021 Ordinari

TEL.: (0XX55) 3412-5977 - FAX: (0XX55) 3412-5893
www.uruguaiana.rs.leg.br

RECURSO
LIVRE

ORGAO UNIDADE ORGAMENTARIA

PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

010310121.4.111.3390.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 789
DOTAGAD | N (CONTA
CREPF202 CcOMIS & VIEIRA LTDA 041 430 61151400-3
rua RUA SANTANA 4371 sdo miguel (55) 3413-8231 ,17.579.200/0001-43
ENDERECO FONE CIDADE Uruguaiana
LICITACAD NUMERO PEDIDO N* PROC. COMPRA EMISSAQ VENCIMENTO
Dispensa por Limite |1 1 107.01.21 07.01.21
VALOR ORCADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
330.000,00 329.340,00 895,00 329.245,00
ITEM |QUANT | UNID ESPECIFICACAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
2 201 suco 1 litro (caixa longa wvida)
sabores variados 4,7500 95,00
Salgados e sucos para coffe break
LOCAL DE ENTREGA TOTAL GERAL 35, 00
DCF/SECON RECEBIMENTO PAGUE-SE TESOURARIA
EMPENHADO /| CONFERIDO ATESTO QUE RECEBI E CONFERI OS
CHEQUE N°
[] mareriais [ ] servigos
BANCO D 041 - BANRISUL
DATA i o ol
CONTADOR ASSINATURA ..oover oo seveeereses e enes o 001 - BCO. DO BRASIL
07 01 21
> A R TR ORER DATA [/ /1
ORDENADOR DE DESPESA
TESOURARIA

RECEBI (EMOS) DA TESOURARIA DA CAMARA MUNICIPAL A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA REFERENTE A:

PARTE VALOR EMPENHADO SALDO/TOTAL EMPENHADO

RS R%

EM ! ! EM / /

CREDOR CREDOR

ANQTACOES




CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E FINANCAS - DCF / SECON NOTA DE EMPENHO

RUA BENTO MARTINS, N" 2619
CNPJ: 01.701.521/0001-39
CEP: 97510-380

TEL.: (0XX55) 3412-5977 - FAX: (OXX55) 3412-5893 N° DO EMPENHO RECURSO
www.uruguaiana.rs.leg.br 000027 /2021 Ordlnarl LIVRE
ORGAY PODER LEGISLATIVO UNIDADE ORGAVENTARIA  C AMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
010310121.4.111.3390.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO - 789
DOTAGAO | N° CONTA
CREDOT 472 Gongalves & Gringol Ltda 000
Rua Andradas 1598 Santo Antonio 00.080.130/0001-62
ENDERECO FONE CIDADE [Jrugualana
LICITACAO NUMERO PEDIDO N° PROC. COMPRA EMISSAD VENCIMENTO
Dispensa peor Limite |1 1 |07 .01.21 07.01.21
VALOR ORCADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
330.000,00 329.860,00 660,00 329.,200,00
ITEM |QUANT. | UNID ESPECIF!CACAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
L 6C. Salgadinhos sortidos de excelente

gualidade para solenidade com, no
minimo, 10 wvariedades, em
quantidades proporcionais dentre
os discriminados na relacdo em
anexo, confeccionados com
produtcs de 1% gualidade
acondicionados individualmente em
cachopinhas de papel ou plasticas
(boa apresentacgao) e em caixas ou
embalagens adequadas ao
transporte, para solenidades 110,0000 660,00
Salgades e sucos para coffe break

LOCAL DE ENTREGA TOTAL GERAL 660,00

DCF/SECON RECEBIMENTO PAGUE-SE TESOURARIA

EMPENHADO / CONFERIDO ATESTO QUE RECEBI E CONFERI OS

CHEQUE N°
[ ] materiais [ ] servigos
BANGO || 041-BANRISUL
DATA / ! D
CONTRDOR ASSINATURA ..ovoooieiisissnismennssessessssssessesis 001 - BCO. DO BRASIL
DATA __ /| DATA /S |
— | paTA, e S
ORDENADOR DE DESPESA
TESOURARIA
RECEB! (EMOS) DA TESOURARIA DA CAMARA MUNICIPAL A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA REFERENTE A:
PARTE VALOR EMPENHADO SALDO/TOTAL EMPENHADO
RS R$
EM / ! EM / J
CREDCR CREDOR

ANOTAGOES




REC EBEMOS DE GUNCALVES & GRIGUL LTDA US PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA

AL INDICADA AO LADO

[n,am\ DE RECEBIMENTO

IMENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEREDOR

NF-e
o of 032.612.526
SERIE: 890
CNPJ: 00.090.130/0001-62

GONCALVES & GRIGOL LTDA

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

CONTROLE DO FISCO

OO0

0 - Entrada B CHAVE DE ACESSO
- 1 - Saida 4321 0187 9586 7400 0181 5589 0032 6125 2610 4048 4619 ]
RUA DOS ANDRADAS, 1598 - CENTRO, N°. 032.612.526 = il : :
IRUGUAIANA. RS - CEP: 97500041 - Fone/Fax: Al SR onsulta de autenticidade no porta nacional da
VRUG B b o e SERIE: 890 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal, ou no site
(ISRl FOLHA 1 /1 da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAD
Venda de Mercadoria

PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USD

143210005246001 - 11/01/2021 09:43:40

INSCRICAQ ESTADUAL
153/0115970

e e
INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIB CPFACNP]

00.090.130/0001-62

DESTINATARIVREMETENTE

[ NOMERAZAQ SOCIAL CPFICNP) [ DATA DA EMISSAQ
Céamara Municipal de Uruguaiana 01.701.521/0001-39 11/01/2021 09:15
ENDERECD BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTRADAMSAIDA
Rua Bento Martins, 2619 Centro 97510-380
——
MUNICIFIO FONE/FAX UF INSCRICAD ESTADUAL TIORA DE ENTRADASAIDA
URUGUAIANA (55)3412-5977 RS
FATURAS E DUPLICATAS
CALCULD DO IMPOSTO
BASE DE CALCULD DO ICMS VALOH DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALDIR DO ICMS ST VALDOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 330,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO QUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALDR DO 1P1 Y VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 | 0,00 0,00 0.00 330,00
THANSPUORTADURVOLUMES TRANSFORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGOANTT PLACA BO VEICULO UF CNPJICPF 1
9 - Sem Frete
EMDERECH MUNICIPIO ] UF INSCRICAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA [:vumcx,\c,u.\ [nrsn HRUTO PESO LIOUIDO A
DADOS DOS PRODUTOSSERVICOS
ot - i | e ALIQUOTA 1
copico DES( Hl{:ﬁ(l NCMSH CsT CFap UNID. QTn. VLR UNIT. VLI TUTAL BC 1ICMS VLR ICMS VLR I . b 1
| ems |
| 3 CENTOS DE 5ALGADOS 19052090 | 0103| si2| UN 3,0000 | 10,0000 330,00
s J

Goncalves & Grigol Lide

CALCULL Y ISSON

[ INSCRICADQ MUNICIPAL

\

] VALOR TOTAL DOS SERVICOS

Y BASE DE CALCULD DO ISSUN

VALOR DO ISSON

DALUS ADICIONALS

— ——
INFORMACOES COMPLEMENTARES

il ag. 0045=0D =e. 3319-7

.340-34

Informagdes Adicionais de Interesse do Fisco: Banco do Bras
*** TLeogin Operador
= LUCAS GONCALVES GRIGOL;

CPF: 833.122

RESERVADC AD FISCO

FIA202 1 U-24:52 producag WISHEY
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL |
A PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Requisi¢do 01/2021

Empenhos foram cancelados e os valores pagos junto aos fornecedores, em dinheiro, pelo
Presidente Carlos Delgado, conforme recibos em anexo.




DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
. PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

a“

CHU OOOTS3-H0M 07/t 112

Numero da Requisicao:  2/2021
Objeto: Aquisi¢do de agendas
Solicitante: Departamento de Compras

Descricdo do Item

1. agenda executiva

Data da Requisigdo: 07/01/2021 |

Cargo: Chefe do Departamento

o1

Nardiele J)M. s
~ Chefe do Dpt* Compras e Patrimdnio
Quantidadedo | Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item
| 3 ~ R$3500 | R$10500

1

2 - Informacao do Setor de Contabilidade:
( ) Nao ha dotagdo or¢amentdria.
* O referido custo enquadra-se em:
Material de consumo.
( ) Material Permanente.
( ) Demais servigos de terceiros PJ.
( ) Obras e instalag@es.

()

Saldo atual: l?cj 3‘2’9 < US' O v
Saldo (-) Valor consultado: 4 329 A4 0;’ 09
Codigo: 2

Obs: Hateuval de ‘éalqlru«w T

paa 0 701,24 | ol )

CRC-RS 053098/0.7
4 - Despacho d&£Prrégd@Seesal: (5

3 - Assessoria Juridica:
() Abertura de Licitacdo, modalidade: ‘

(») Dispensa de Licitacdo, base legal:
4.1 3.
() Inexigibilidade de Licitagéo, base legal: |

Fundamentacdo:

ot vy avud

Bruna Bellagamba de Oliveira

WE )9 i
E Procuradora Juridica Legislativa

Data: %ﬁ'

— 5
5 - Unidade de Controle Interno:

() Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitacdo.
( ) Autorizo a Abertura de licitagdo.

() De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés orgamentos

(jq N&o autorizo a despesa. ( ) Parecer em anexo.
Justificativa:___ ‘Observagéo:
Data: / / Data: [/ /

6 - Despacho da Presidéncia:

| () Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitago.
() Néo autorizo a despesa.

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.

Justificativa:

( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.

|
| Data: __/ _/

c ‘(':u_deU uai hmq



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

. PODER LEGISLATIVO _
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Objeto: 03 agendas executivas (presidente, diretor e chefe do gabinete da presidéncia)
Org¢amentos:

Decimal Mix
(55) 3411-2428
Produto esta em falta

Papelaria Riske & Rabiske
(55) 3412-1052
Valor unitario: R$ 53,80

Papelaria Miscelinea

Heitor Morais dos Santos ME (CNPJ: 97.147.946/0001-17)
(55) 3412-6640

Valor Unitario: RS 35,00

Valor Total: RS 105,00

Orgamentos realizados por telefone em 06 de janeiro de 2021,

Uruguaiana, 06 de Janeiro de 2021

Camara Municipal de Unigusiana N
Chefe do Dpt* Compras e Patrimdnio 7T

P L

AT e
vot ol @ Yoediing”

%km DQ_)/(



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: HEITOR MORAIS DOS SANTOSME
CNPJ: 97.147.946/0001-17

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o eslabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgédos e fundos publicos da administragé@o direta a ele vinculados. Refere-se 3 situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiges sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 11:45:56 do dia 22/12/2020 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 20/06/2021.

Cadigo de controle da certidao: 684F.95E8.8F4E.986D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



o

06/01/2021

Cansulta Regularidade do Empregador

12X A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  97.147.946/0001-17
Razdo Social:HEITOR MORAIS DOS SANTOS M E
Enderego:  RUA XV DE NOVEMBRO 1667 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97500-510

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das ¢brigo._es com o FGTS.

Validade:04/01/2021 = 02/02/2021

Certificagdo Numero: 2021010401550539467056
Informagdo cbtide i - 5/01/2021 10:50:05

A utilizagao desie Ceitificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
Www.caixa.g

https://consulta-cri.caixa.gov.br/consuitacri/pages/consultal mpregador, jsf

11



CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PODER LEGISLATIVO ~
Palacio Borges de Medeiros

Uruguaiana, 08 de janeiro de 2020.
De: Procuradora Juridica Legislativa
Para: Gabinete da Presidéncia

Assunto: Parecer juridico 03/2021 - Requisi¢do 02/2021

Excelentissimo Senhor Presidente,

Com base em posicionamento ja exarado na requisicio 02/2021, opino que seja
analisado pela administracdo se os gastos com compras desta natureza n3o ultrapassardo o
limite legal. Havendo a conclusdo que serd inferior podera ser adquirido corn base no artigo

24,11 da Lei n°8.666/93.

E o presente parecer, o qual encaminho para vossa anélise e aprovag3o.
Atenciosamente, : _
n .

Msuamas M s dw Oduwuunos

Bruna Bellagamba de Oliveira

Procuradora Juridica Legislativa

Qﬂ»\,cvﬁ@fu Conpho .

/\.@M,M A
4 | Sedy ,

Rua Gen. Bento Martins, 2619 — Fone: (55) 3412-5977 — Telefax: (55) 3412-5803 - CEP 97.500-001 — Uruguaiana-RS
www.camarauruguaiana.rs.gov.br




PALACIO BORGES DE

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

db

CH Q00M42-7n 012021 1

MEDEIROS

J.‘u.'

Numero da Requisicao: |3/2021

Data da Reqmmgao 08!01!2021

Objeto: Aquisigdo de carimbos
Solicitante: Departamento de Compras

Cargo: Chefe do Departamento

Cémara MuEdpai de Urugualana
Nardiele SJM. Rodmue; 5

il-:lustiﬁcativa: !l Carimbos para o diretor e presidente Chefe do Dpt® Compras e Patriménio J
B Descrigao do Item Quantidade do V&lur Valor total
Item Unitario do do Item
Item
1. carimbo 3912 2 R$ 28,00 R$ 56,00

2 - Informacéo do Setor de Contabilidade:

( ) N@o ha dotagdo orgamentaria.
* O referido custo enquadra-se em:
Material de consumo.

( ) Material Permanente.

) Demais servigos de terceiros PJ.

) Obras e instalagdes.

)

(
(
(

. ( ) Abertura de Licitacao, modalidade:

3 - Assessoria Juridica:

(*) Dispensa de L1c1taga0, base legal: » ,
one M 2 doo b %Wﬂb

( ) Inexigibilidade de Licitacdo, base legal:

Saldo atual: JZCJLQ 2,9 . ML 00

Saldo (- )Valor consultado: 2 41 205 ] a'u) 00
Cédigo;_ 2 3% |
Obs:_ ) ukve- Mal'e,u oA FE OO

Data @/ﬁfiﬂ‘ﬁj

Fundamentacdo:
belaaal v 8w mju V)
;E“%M da) Q,quuL i
Ca;tha MunnaWa G
Bruna Bel’uagarrbn de Onve:ra
Data:Oi; i" a"L Procuradora Juridica Legisiativa

DAB/RS 75244

4 - Despacho da Di:"i'acah auu—1 5

Fatima Terezinha Padilha da Silva
Contad
CRC-RS 053068/0-7 _

5 - Unidade de Controle Interno:

() Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Llcnat;ao.
( ] Autorizo a Abertura de licitagao.
( ) Ndo autorizo a despesa.

() De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés orgamentos
() Parecer em anexo.

Justificativa: Q'm!.;h 2L E! e

Observacao:

\
Data:l1 /01 /212 \/ ]

VData: [/ [/

(©) Autorizo a dispensa/\inexigibl idade de Licitagdo.
() N&o autorizo a despesa.

6 - Despacho da Presidéncia:
( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.

' ( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.

| Justificativa:_ /5 ¢ snmadods &« WgSnc o
| ‘9'/
/ 7o //ﬁﬂ/// (i
g s S
Data: { £/ 0L /(L '/

Aw&‘;




DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Org¢amentos de carimbos

Empresa: Nova Impressao

Cnpj: 94695558/0001-82

Orcamento para a confecgdo de 02 carimbos automaticos n° 3912
Valor unitario: R$ 47,00

Total: R$ 94,00

Empresa: Stoffel de Fabricio Andrade-EPP

Cnpj: 01996673/0001-06

Orgamento para a confecgao de 02 carimbos automaticos n° 3912
Valor unitario: R$ 60,00

Total: R$ 120,00

Empresa:Heitor Moraes dos Santos

Cnpj-97147946/0001-17

Orgamento para a confec¢ao de 02 carimbos automaticos n° 3912
Valor unitario: R$ 28,00

Total: R$ 56,00

a Muricipal de Uruguziana
E :Ng# I M. Rodﬁ

Chefe do Dpt® Compras € Patyrirndn




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: HEITOR MORAIS DOS SANTOS M E
CNPJ: 97.147.946/0001-17

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigoes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiges sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagcao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:45:56 do dia 22/12/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 20/06/2021.

Cadigo de controle da certiddo: 684F.95E8.8F4E.986D

Qualqguer rasura ou emenda invalidara este documento.



08/01/2021

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  97.147.946/0001-17
Razdo Social:HEITOR MORAIS DOS SANTOS M E
Enderego: RUA XV DE NOVEMBRO 1667 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97500-510

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:04/01/2021 a 02/02/2021

Certificagdo Numero: 2021010401550539467056
Informacao obtida em 08/01/2021 10:25:45

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL '

A PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

CHL Q00BN 11/ 1123
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO 0'“"""

Numero da Requisicdo: |4/2021 ‘ Data da Requisigao: 11/01/2021
Objeto: Conserto de vazamento em banheiros

Solicitante: Nardiele Joice Matter Rodrigues mompms
= Nardiele 3)M. Rodrigues

Ghefe do Dpt* Compras ¢ Parim’n™

Justificativa: O banheiro femmmo apresentou significativo vazamento na caixa acoplada sendo necessario
‘desligar o registro, o que provocava falta de abastecimento também nos demais banheiros,
‘ motivo pelo qual o servigo teve que ser realizado em modo de urgéncia.

Descrigdo do Item Quantidade do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item
Troca de mecanismo de entrada e saida da caixa acoplada do | 1 R$ 240,00 R$ 240,00

banheiro feminino (patio) e troca de caixa de descarga e
borracha de vedagdo de ligagdo vaso sanitario do banheiro
feminino do anexo

2 - Informacdo do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica:
( ) N&o ha dotagdo or¢amentaria. ( ) Abertura de Licitagdo, modalidade:
* O referido custo enquadra-se em:
( ) Material de consumo. (X) Dispensa de Licitagdo, base Lega
( ) Material Permanente. ot .28 . B d A00613% .
¢ Demais servigos de terceiros PJ. ( ) Inexigibilidade de Licitagao, base legal:
() Obras e instalacGes.
()
Y S e
Saldo atual: Rcﬁ §g(j 2 ¢’ ‘} P mmﬁga&wwm a4 fofuluy |
Saldo (-) Valor consultado:_i2f 3%9.<3 3, 34 aann. OL LS
Cédigo:_A< 69 il

Obs:_Momvbeu oo 2 Louphvaym de R
DatajJd {1 /24 Tt "“”Fauma Te;azcmha

Silva Camara Municipal de Uru' . )
wwmp;'n N EY) L’)Jum,a;

o-7| Data: 3! /0L, 0L, WL Bruna Bellagamba de

Drnfu ir

4 - Despacho da Diregdo Getal: agr 088.590-19 5 - Unidade de Control®ABRENG:?2 -

_ (-r) Autorizo gdjspensa/inexigibilidade de Licitagao. ( ) De acordo com o processo em andamento B
(" ) Autorizo g Abertura de licitagdo. () Recomenda-se no minimo (rés orgamentos
() Néo autorizp/a dESPecsi‘r) o e () Parecer em anexo.
A e U wLH_A}’:t——"
Justificativa o Observacao:
=g
Data: / / Data: [ [

6 - Despacho da Presidéncia:
(™ Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao. ( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.
( ) Néo autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.
Justificativa:

/7
" S——
Data;l/_r!}@f_oai Z/f;/véﬁ //1%[4[/2 ﬂw




- ORCAMENTO

CNPJ: 39.708.067/0001-10

Fones:(55)991535040 whatsApp (51)995740367

Cliente: Camara Municipal Data: 08/01/2021
Telefone:********** Validade: 08/02/2021

Enderego:Uruguaiana-Rs

Descrigao dos servigos.

Troca do mecanismo de entrada e saida da caixa acoplada.
Troca de caixa de descarga.

Troca da borracha de vedacgdo de ligagdo vaso sanitario.

Valor total mao de obra e material: R$240,00

Realizado por: Douglas Henrique de Almeida

Assinatura: Douglas Henrique de Almeida

CREWENID  REPLAROO E E a0 St wnr siMf

Camara Municipal de U

Ghefe do Dpt* Compras ® Patiimdnio



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: DOUGLAS HENRIQUE DE ALMEIDA 02012889077
CNPJ: 39.708.067/0001-10

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagao do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certidéo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:50:47 do dia 15/11/2020 <hora e data de Brasilia>.

Viélida até 14/05/2021.

Cadigo de controle da certiddo: 8C61.D9F6.3C04.40A7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacao de Regularidade do
Empregador

Inscrigao (CNPJ ou CEIl): 39.708.067/0001-10

Empregador ndo cadastrado.

_Para cadastra-lo dirija-se a uma das Agéncias da CAIXA munido dos documentos de constituicao da
empresa.

O uso destas informagoes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
) PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

db

I8

CHY DODDE0HEN 120 1 Ty

@mem da Requmlgao. 5/2021

Data da Requisigao: 11/01/2021 |

Objeto: Conserto e manutencao de Split Sala 30

Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues Cargo: Chefegim®p
i
" Nardiele 3-M. Rodrigues

Chele do Dpt* Compres e Parindnio.
Justificativa: | Falha no equipamento, que nao estava resfriando o ambiente W

| Descrigao do Item Quantidade do Valor Valor total

Item Unitario do do Item

Item |
Troca de capacitor interno do motor ventilador e limpeza 1 R$ 290,00 R$ 290,00 I|
geral da evaporadora (Split Sala 30 - Ver. Marcelo) ! !

2 - Informacao do Setor de Contabilidade:
( ) Ndo ha dotagdo orgamentaria.
* QO referido custo enquadra-se em:
( ) Material de consumo.
() Material Permanente.
(*) Demais servigos de terceiros PJ.
() Obras e instalagoes.

()

Saldo atual: F?"g qu g -l‘:} B!
Saldo (-) Valor consultado: 247 2%9 .53 7, >4

Cédigo:_ 216D |

Obs: Moy feuihe @ (ounovogo AL Bew

Mdven y Fahmalemzml’%ﬂﬁ‘ da Silva
Contad

patad /9! 124 CRC-RS 053068/0-7

3- Assessoria_j uridica: 1
( ) Abertura de Licitacdo, modalidade:

(%) Dispensa de Licitagdo, base legal:
a. 1 197,

( ) Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:

P i 40 o

” ] 0)
Data: ‘Eﬁ.fﬁf_“’_k' Bruna Bellagamba da Oliveira na)
Procuradora Juridica Legislativa

4 - Despacho da mw

) Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagéo.

) Autorizo d Abertura de licitagao
%ﬁ ,of,ur\%

( ) Ndo autorjzo a despesa. eo_ 2

| S

~ 5-Unidade de Controle Tiiteriio:
() De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés orcamentos
( ) Parecer em anexo,

Justificativa: \ Observacao:
J
|Dasas___ L} Dene. 4. f

6- Desp;cho da Presidéncia:
( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.

|

|

‘ (>) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao.
| ( ) Ndo autorizo a despesa.

| ( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.

J ustificativa:

| /

vy 4

‘Data:_l_ﬂ%f&_

/év /,%j,//// z/w
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, L’ ELETRO REFRIGERAGAO
341 1-2717 (©09.9906-2669

Razdo Social: Cristiane Costa Martins- ME e-mail: artecservice.adm@hotmail.com
Cnpj: 15065026000195 Inscrigdo estadual: 153.019.1030
End.: Flores da Cunha 1031 Bairro: 97502-105

Telefones: (55) 3411- 2717 (55) 9 9906-2669

ORCAMENTO AR SPLIT SALA 30:

Aparelho/ Servico Quantidade Valor unitario Valor total

TROCA CAPACITOR INTERNO 01 RS 290,00 RS 290,00
DO MOTOR VENTILADOR E
LIMPEZA GERAL DA
EVAPORADORA

TOTAL RS 290,00

Cémara de Vereadores de Uruguaiana

TECNICO RESPONSAVEL: Marcio Roberto Petrucci Barbosa

CRT RS 2215703342

Uruguaiana, 23 de dezembro de 2020.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CRISTIANE COSTA MARTINS
CNPJ: 15.065.026/0001-95

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuices sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 04:26:03 do dia 15/12/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 13/06/2021.

Cadigo de controle da certidao: 99A5,14F8,CE35.5134

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



11/01/2021

Consulta Regularidade do Empregador

Vaitar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  15.065.026/0001-95
Razdo Social:CRISTIANE COSTA MARTINS 00490361064
Endereco: R MONTE CASEROS 3913 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97510-382

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicao que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicées e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:30/12/2020 a 28/01/2021

Certificacdo Niumero: 2020123004390598086291
Informacgdo obtida em 11/01/2021 10:27:35

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacri/pages/consultaEmpregador.jsf

i



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL i

PODER LEGISLATIVO _
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS ;

Objeto: Conserto do Ar Split da Sala 30

Orc¢amentos:

A obten¢fio de or¢amentos para manuten¢do de aparelhos de ar condicionado tem sido uma
dificuldade enfrentada por esta Casa, pois poucas empresas do municipio apresentam regularidade
fiscal.

Conforme orienta¢do da Procuradora Juridica desta Casa, servidora Bruna Bellagamba, a
comprovagdo de situagdo regular perante seguridade social € exigéncia obrigatéria em qualquer tipo
de contratagio. O cumprimento desse requisito ndo admite excegdo, por forga do §3, art.195 da
Constituicdo Federal, segundo qual é vedado ao Poder Publico contratar com empresas em débito
com sistema de seguridade social.

Outras empresas locais, que apresentam regularidade, ndo se disponibilizam a realizar
orgamento gratuitamente, cobrando “chamados”. Afirmam ser invidvel deslocar uma equipe para
desmontar o aparelho, verificar a falha, e monta-lo novamente sem custos.

Por este motivo, encaminhamos orgamento da empresa Artec, e situagdo atual detalhada dos
demais fornecedores, esclarecendo ainda que o Departamento de Compras estd constantemente em
busca de possiveis novos fornecedores.

Artec Refrigera¢io (Cristiane Costa Martins ME)
CNPJ: 15.065.026/001-95
Valor: R$ 290,00

W.S Coméreio de Refrigeracio e Equipamentos Industriais EIRELI

CNPJ: 13.624.180/0001-24

Presta servigo para o Executivo Municipal. Possui todas as certiddes, porém constatamos que possui
o mesmo enderego da empresa Artec (R. General Flores da Cunha, 1031) e confirmamos que as
empresas trabalham juntas, ndo sendo cabivel novo orgamento.

Ar Frio — Ar Condicionado e Refrigeragio
CNPJ: 91.422.519/0001-13
N#o possui regularidade fiscal (comprovantes em anexo)

Geral Refrigeragiio
CNPJ: 88.392.758/0001-63
Nao possui regularidade fiscal (comprovantes em anexo)

GeLar Ar Condicionado
CNPJ: 21.499.313/0001-06
Nio possui regularidade fiscal (comprovantes em anexo)

RMS Eletro Refrigeragio e Distribui¢io Ltda
CNPJ: 25.433.520/0001-19

Néo possui regularidade fiscal (comprovantes em anexo)



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL )
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Geral Ar Condicionado (Ribas e Ferrari Ltda)
CNPJ: 18.363.577/0001-23
Nao possui regularidade fiscal (comprovantes em anexo)

Roma Ar Condicionado
CNPJ: 28.518.465/0001-58
Nio possui regularidade fiscal (comprovantes em anexo)

Ponto Frio Ar Condicionado
CNPJ: 36.816.857/0001-21
A empresa ndo possui conta bancéria e ndo emite nota fiscal eletronica

Devido a ndo conseguir novos orgamentos, e esgotando-se as possibilidades de fornecedores na
area, encaminhamos a requisi¢do com apenas um or¢amento, visto as péssimas condi¢des de
trabalho da referida sala sem climatizagdo e das elevadas temperaturas desta época do ano.

Uruguaiana, 11 de Janeiro de 2021



Clima Ar
Marcelo dos Santos Barreto
CNPJ: 30.175.553/0001-46

Por mensagem de dudio, a empresa informou que para verificar qual € o problema apresentado na
maioria das vezes é necessario desmontar e até desinstalar o aparelho. Portanto, s6 se dispde a dar
um or¢amento se a Camara pagar um chamado.

“®. |nstalar Ar Condicionado

-

obrigada pela atencéo
& DE JANEIRO DE 2021

bom dia a:30 da manha

sou a Nardiele da Camara Municipal

estamos com problemas com um

split.. gostaria de saber se vocés tem

disponibilidade para vir dar uma olhada
8:31 da manha &/

Bom d|a 526 da manha

Vcs querem orgamento

Peco desculpas mas as vezes perdemos
até uma hora para descobrir o problema
de um equipamento

E as vezes temos te até desistalar para
consegui descobri o problema

g

0:22 9:30 da manhi «&

I O



11/01/2021 Certidao Internet

BRASIL Acesso a informacao Participe Servigos Legislagao Canais
Receita Federal -
4 | JW CERTIDAO

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

PGFN

Resultado da Consulta

As informagdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e na
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN sobre o contribuinte
91.422.519/0001-13 sdo insuficientes para a emissao de certiddao por meio da Internet.
Para consultar sua situagédo fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Nova Consulla

DR PRI RefpbE NG

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntainter/EmiteCertidaolnternet.asp?ni=91422519000113&passagens=18&tipo=1 11



11/01/2021 Certiddo Internet

BRASIL Acesso a informagao Participe Servigos Legislagdo Canais

PGPN

Receita Federal :
4 @ & CERTIDAO

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As informagdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - R € na
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN sobre o contribuinte
88.392.758/0001-63 sdo insuficientes para a emisséo de certiddo por meic ¢ 1 Internet.
Para consultar sua situagao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Nova Consulta

GERMC  REERI 6T RAEA0

servicos receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntainter/EmiteCertidac!nternet.as .~ =083927590001538passagens=18126=1



T £UL e Uddl INErict

BRASIL Acesso a informacgao Participe Servigos Legislagao Canais

. i : BT - .
"@ ——tr 3 CERTIDAO

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As informagdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre o
contribuinte 21.499.313/0001-06 s&o insuficientes para a emissao de certidao por meio
da Internet.

Para consultar sua situagao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina Qrientagdes para emissao de
Certiddo nas unidades da RFB.

Nova Consulta

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidac/CNDConjuntalnter/EmiteCertidaointernet.asp?ni=21499313000106&passagens=1&tipo=1 i



11/01/2021 Certiddo Internet

BRASIL Acesso a informacao Participe Servicos Legislacdo Canais

FGFN

'@"e“’" o ? CERTIDAO

Certiddo de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As informagGes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e na
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN sobre o contribuinte
25.433.520/0001-19 sdo insuficientes para a emissao de certiddo por meio da Internet.
Para consultar sua situagao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Nova Consulta

QT‘\‘)D ELEWRO Qeﬁrbcw‘&;t‘

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntalnter/EmiteCertidacinternet. asp?ni=254335200001198passagens=1&tipo=1 171



11/01/2021 Certidao Internet

'BRASIL Acesso a informacao Participe

'@ Receita Federal

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

Servicos Legislacdo Canais

{(§ CERTIDAO

BOEN

Resultado da Consulta

As informagoes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e na
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN sobre o contribuinte
18.363.577/0001-23 sao insuficientes para a emisséo de certiddo por meio da Internet.
Para consultar sua situacao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Nova Consulia
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servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntalnter/EmiteCertidaolnternet.asp?ni=18363577000123&passagens=1&tipo=1 11



11/01/2021 Certidao Internet

BRASIL Acesso a informacao Participe Servigos Legislagao Canais

POFN

= Receita Federal -
- 4 @ 3 W CERTIDAO

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As informagdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre o
contribuinte 28.518.465/0001-58 sao insuficientes para a emisséo de certiddo por meio
da Internet.

Para consultar sua situagédo fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina Orientacoes para emissao de
Certidao nas unidades da RFB.

Nova Consulta

Qo“\"\‘:\ P‘E- (QaJD‘(xC UM\\_’)

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntalnter/EmiteCertidaolnternet.asp?ni=28518465000158&passagens=1&tipo=1 i



DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL v
. PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

cpU 000051 AN 1130

Numero da Requisicdo: |6/2021

Data da R:quisigéoz 11/01/2021

Objeto: Conserto e manutengao do Ar Spit da Direcdo e Sala 21 (Ver. Juca)

Cargo: Chete Eto de Compras

Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues

Nardiele JM. W!

Chefe do Dpt® Compras e Patrimdnio

Justificativa: | Falha no equipamento (ndo resfria)

Descrigao do Item

Quantidade do ‘ Valor_Unitérin Valor total i

' () Demais servigos de terceiros PJ.
() Obras e instalacoes.

£ 5)

Saldo atual: F‘i‘, 359 ’25}} -‘}-1
Saldo (- )Valor cobnsultado WL 38%. X3 F, A

Codlg
?-(ﬂ/‘du f.aMMCD € (OUNAJD LICL He
/L-(/J MdAveii N

paa 2,0/, 2
| 4 - Despacho da Direcdo Geral: CPF: 685.088'590-15

Item do Item do Item
Higienizacdo da evaporadora e reoperagdo de gas R22 do Ar 1 R$ 280,00 RS 280,00
Split 12.000BTUs da sala da Diregao
Higienizacgdo, corregdo dos flanges e reoperagdo de gas R22 1 R$ 280,00 RS$ 280,00
no Ar Split 9.000BTUs na sala 21 (Ver. Juca) B —~
2 - Informacao do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica: :
() Néo ha dotacdo orcamentaria. ( ) Abertura de Licitagdo, modalidade:

* O referido custo enquadra-se em:

( ) Material de consumo. (1) Dispensa de Licitacdo, base legal; '
( ) Material Permanente. o 34 dou i A

() Inexigibilidade de Licitagao, base legal:

| Fundamentacdo:
n - oy
OLILY .

| Data: ‘_35_,’ _QL_ ILL

ﬂ\{}n

i b iy

namas ks G () inungy

Bruna Bellagamba de « i
Procuradora Juridica Lec |
OAB/RS 75244

5 - Unidade de Controle Interno:

(¥ Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagao.

() De acordo com o processo em andamento

( ) Autorizo a bertura de licitagao. () Recomenda-se no minimo trés orgamentos
( )Na a despes - *\f? () Parecer em anexo.

Justificativa; - ; Obser\?agéo:

Data: / / Data: /[ [

(=) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo.
( ) Néo autorizo a despesa.

Justificativa;

6 - Despacho da Presidéncia:
( ) Autorizo a Abertura de Licitacdo.

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.

) 4

/A

[ Dﬂt&:;ﬁfﬂ_f 24

44/,& A2 |




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL |

PODER LEGISLATIVO i _
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Objeto: Conserto do Ar Split da Sala da Diregdo e sala 21 (Vereador Juca), conforme detalhado no
orgamento anexo

Or¢amentos:

A obtengdo de or¢amentos para manuten¢do de aparelhos de ar condicionado tem sido uma
dificuldade enfrentada por esta Casa, pois poucas empresas do municipio apresentam regularidade
fiscal.

Conforme orientagdo da Procuradora Juridica desta Casa, servidora Bruna Bellagamba, a
comprovagdo de situa¢do regular perante seguridade social € exigéncia obrigatéria em qualquer tipo
de contratagdo. O cumprimento desse requisito ndo admite excegfio, por forga do §3, art.195 da
Constitui¢do Federal, segundo qual ¢ vedado ao Poder Publico contratar com empresas em débito
com sistema de seguridade social.

Outras empresas locais, que apresentam regularidade, nfio se disponibilizam a realizar
orgamento gratuitamente, cobrando “chamados”. Afirmam ser invidvel deslocar uma equipe para
desmontar o aparelho, verificar a falha, e monta-lo novamente sem custos.

Por este motivo, encaminhamos orgamento da empresa Artec, e situagdo atual detalhada dos
demais fornecedores, esclarecendo ainda que o Departamento de Compras estd constantemente em
busca de possiveis novos fornecedores.

Artec Refrigeracio (Cristiane Costa Martins ME)
CNPI: 15.065.026/001-95
Valor: R$ 560,00

W.S Comércio de Refrigeraciio e Equipamentos Industriais EIRELI

CNPJ: 13.624.180/0001-24

Presta servigo para o Executivo Municipal. Possui todas as certiddes, porém constatamos que possui
o mesmo endere¢o da empresa Artec (R. General Flores da Cunha, 1031) e confirmamos que as
empresas trabalham juntas, ndo sendo cabivel novo orgamento.

Ar Frio — Ar Condicionado e Refrigeracgio
CNPJ: 91.422.519/0001-13
Nao possui regularidade fiscal

Geral Refrigeracio
CNPJ: 88.392.758/0001-63
Nao possui regularidade fiscal

GeLar Ar Condicionado
CNPIJ: 21.499.313/0001-06
Néo possui regularidade fiscal

RMS Eletro Refrigeracio e Distribui¢io Ltda
CNPIJ: 25.433.520/0001-19
Néo possui regularidade fiscal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL |
PODER LEGISLATIVO il
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Geral Ar Condicionado (Ribas e Ferrari Ltda)
CNPIJ: 18.363.577/0001-23
Nio possui regularidade fiscal

Roma Ar Condicionado
CNPJ: 28.518.465/0001-58
Néo possui regularidade fiscal

Ponto Frio Ar Condicionado
CNPJ: 36.816.857/0001-21
A empresa ndo possui conta bancaria e nio emite nota fiscal eletrénica

Os comprovantes da ndo regularidade de todas as empresas citadas ja foram apresentadas na
requisigdo n® 05/2021.

Devido & ndo conseguir novos orgamentos, e esgotando-se as possibilidades de fornecedores na

area, encaminhamos a requisi¢do com apenas um or¢amento, devido a dificuldade enfrentada pelos
trabalhadores das referidas salas diante das elevadas temperaturas desta época do ano.

Uruguaiana, 11 de Janeiro de 2021
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| —

ELETRO REFRIGERACAO

341 1-2717 (©9.9906-2669

Razdo Social: Cristiane Costa Martins- ME e-mail; artecservice.adm@hotmail.com

Cnpj: 15065026000195 Inscricdo estadual: 153.019.1030

End.: Flores da Cunha 1031 Bairro: 97502-105

Telefones: (55) 3411- 2717 (55) 9 9906-2669

ORCAMENTO:

Aparelho/ Servico

Quantidade

Valor unitério

Valor total

AR SPLIT PHILCO 12BTUS
SALA DA DIRETORA:
HIGIENIZACAQ DA
EVAPORADORA, REOPRACAO
DE GAS R22

01

RS 280,00

RS 280,00

AR SPLIT SPRINGER 9BTUS
SALA VEREADOR JUCA:
HIGIENIZAACAO, CORRECAO
DOS FLANGES, REOPERACAO
DE GAS R22

01

RS 280,00

RS 280,00

TOTAL

RS 560,00

Camara de Vereadores de Uruguaiana

TECNICO RESPONSAVEL: Marcio Roberto Petrucci Barbosa

CRT RS 2215703342

Uruguaiana, 08 de Janeiro de 2020.

-

QECeawd TE Emmt

Camara Municipal de Uruguaiana
N

Nardiele

. Rodrig

Chefe do Dpt® Compras e Parimdrio




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CRISTIANE COSTA MARTINS
CNPJ: 15.065.026/0001-95

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
nédo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’' do paréagrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag@o desta certidao esta condicionada a verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 04:26:03 do dia 15/12/2020 <hora e data de Brasilia>.

Vaélida até 13/06/2021.

Cédigo de controle da certiddo: 99A5.14F8.CE35.5134

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



11/01/2021

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  15.065.026/0001-95
Razdo Social:CRISTIANE COSTA MARTINS 00490361064
Endereco: R MONTE CASEROS 3913 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97510-382

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:30/12/2020 a 28/01/2021

Certificacdo Namero: 2020123004390598086291
Informacdo obtida em 11/01/2021 12:23:09

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

1



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL .
) PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

)
CHU 00055-fiM 1107201 1R49P)

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMON]

Nimero da Requisi¢ao: | 7/2021

Data da Requisigdo: 11/01/2021

Objeto: Alcool gel 70% - Galao de 5L
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues

Cargo: Chefe do Dpto de Compras

Municipal de Unuguaiana

Justificativa: | Prevengdo ao Covid-19 Chefe do Dpt® Camras e Patrimdnio
( Descrigdo do Item Quantidade do Valor V;l_nrgt;l_ }
Item Unitario do do Item |
Ttem : !
Alcool em gel 70, 5L 3 R$59,99 | R$179,97 |

L e L S e -

2 - Informagéao do Setor de Contabilidade:
( ) Nao ha dotagdo orcamentaria.
* O referido custo enquadra-se em:
' (Material de consumo.
( ) Material Permanente.
| ( ) Demais servicos de terceiros PJ.
| ( ) Obras e instalagdes.

()

Saldo atual: /ﬂﬁ 329 JXQ/()J
Saldo (-) Valor copsultado: /25 329.009,03

3 - Assessoria Juridica:
( ) Abertura de Licitagdo, modalidade:

(x) Dispensa de Licitagdo, base legal:
QA oM .1 b,
() Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:

Fundamemacao

Ty a9 pOsI pabodadid mou

Codigo; < #2 W_O.LJ_ML_:—
Obs: ot orsed ol Liwperes 7 mamﬂ
H’lvf QW’?C.CQ{'; F’ahmaT b L Brun: £ sHagaw.- i l
erezinha ha da Silv Ad WY Procuantis Juriii « Legis)ativ
Daza&fé’i / _Z_i Data: 1 /O / b2 Proc omsmsrsz.u.tJ e

4 - Despacho da Direcao Geral:

CRE:

1O-7

5 - Unidade de Controle Interno:

Autorizo a dispensa/inexigibilidade de

Elcitat;ao. "

() De acordo com o processo em andamento

__-J
|
[

) Autorizo a Abeftura de licitagdo. () Recomenda-se no minimo trés orgamentos
() N&o autorizo a degpesa. i () Parecer em anexo. ;
Justificativa: ¢ S Observagdo: ‘
—
Data: / / Data: [/ /

(>) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo.
( ) Nao autorizo a despesa.

Justificativa:

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.

6 - Despacho da Presidéncia:

( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo. |

7 . Z
paa:£2/02 /0L /44/45 //M/ /2///{44)




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL )
. PODER LEGISLATIVO _
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Uruguaiana, 11 de Janeiro de 2021.

Objeto: Alcool gel 70% - Galdo de 5L
Justificativa:

O alcool gel 70% tem sido fundamental na prevengéo ao Covid-19.

Informamos que, no ano de 2020, realizou-se uma compra de alcool gel 70% no més de
setembro/2020, quando se adquiriu 2 galdes de 5L, ao custo de R$ 59,99 cada (média de RS 11,99
por litro); e a dltima compra no inicio do més de Novembro/2020, de 20 unidades de alcool em
frascos de 250ml, devido a necessidade de recipientes menores para fazer a distribui¢do, dois quais
o almoxarifado ainda possui 8 unidades em estoque.

PH Magistral - Pharmakos

Matheus Formiga Larrossa

CNPJ: 35.424.080/0001-97

Forneceu valor por telefone (2102 - 9696)
Valor dos 3 galdes de 5 litros: RS 197,00
Valor por litro: R$ 13,13

Farmacia Panvel

Apenas embalagem de no maximo 500ml
Valor: R$ 14,99 (500ml)

Valor por litro: 29,98

Farmacia Sao Jodo (Comércio de Medicamos Brair Ltda)
CNPJ: 88.212.113/0248-90

CNPJ: 88.212.113/0001-00

Valor por galdo de SL: R$ 59,99

Valor dos 3 galdes de 5 litros: R$179,97

Valor por litro: R$ 11,99

Nardicle Joié‘ﬁh%‘%ﬁ%@tes

Chefe do Departamento de Compras e Patriménio



Farmacia Panvel
Apenas embalagem de 500 ml
Valor: RS 14,99

preferencialmente 5 litros

10:22 da manha &

Boa tarde, desculpa a demora na
resposta.. Infelizmente néo trabalhamos
com alcool de 5L

Nosso maior é 500ml

Pode me passar valor mais econdmico
de 500m|? 12:59 da tarde W

Temos esses por R$14,99

Sdo muito bons, ndo deixam a mao
grudenta.

Obrigada! 1:07 da tarde

De nada, te esperamos! 1 og da 1arde

® Digite uma mensagem % @ e
<

I @)



Farmécia S&o Jodo
Valor: R$ 59,99.

20 d Q2 £ -

Alessandra Sao Joao

R$690 1125 da manha

certo, por volta de 200 ml ndo tens
nenhum? 11:28 da manhd «/

Nao %1 ga manha
8DE JANE!RO QE 2021

Bom d‘a! 9:03 da manha &

poderia me passar o valor do élcool gel
70% 10:23 dia manh v/

embalagem de 5 litros 1029 4u ranhs w2

| Bom dla 030 da manha
R$ Sggg 1031 cda manha

obrigada! ;24

t- jite uma mensagem @ o

] O




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA
CNPJ: 88.212.113/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 21:27:55 do dia 28/12/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 26/06/2021.

Cddigo de controle da certidao: 0254.0678.1A9C.FF17

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

CERYWORD  DEVE  %ER EmtiOn o NME a» MeTEY



11/01/2021 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FERDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  88.212.113/0248-90
Raz3o Social:COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA
Endereco: RUA DUQUE DE CAXIAS 1655 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97500-181

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagado regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade:26/12/2020 a 24/01/2021

Certificacdao Niumero: 2020122602094363281126
Informacdo obtida em 11/01/2021 13:28:46

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/fconsulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 5.
) PODER LEGISLATIVO _
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO I/ DO07160% 1912001 12

| Nimero da Requisigao: 18/2021 Data da Requisicio: 15/01/2021]
Objeto: Gasolina aditivada
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues Cargo: Chefe do Dpto de Compras

Justificativa: | Previsio de consumo para todo o ano de 2021. Valores seriio pagos mensalmente, conforme a —‘
quantidade efetivamente consumida. |

Descricao do Item Quantidade do | Valor Unitario ‘ Valor total
Item do Item do Item
| Gasolina aditivada | 1000 R$ 5,050 R$ 5.050,00
2 - Informacéo do Setor de Contabilidade: [3- Assessoria Juridica:
() N&o ha dotagdo orcamentria. () Abertura de Licitagdo, modalidade:
(7% * O referido custo enquadra-se em:
Material de consumo. (x) Dispensa de Licitacdo, base le al;
() Material Permanente. s a4 1 doy -ELU 8%@2} -
() Demais servigos de terceiros PJ. ( ) Inexigibilidade de Licitacdo, base legal: I
| ( ) Obras e instalagdes.

()

Saldo atual: E‘#‘%:’ﬂ 00‘3,0.-‘)’ an

Saldo (-) Valor consultado: A 223 X% U3 %

Cédigo:_ 2309 , \ AR e Ureauaic

Obs: Low bantiinees ¢ L Hiowdis™ Ay QL 1300} . Taumas 10 A L

OGNS - Fatima Terezinha Pgﬁ‘ da Silva Bruna Bellagamha de Oliveira |

Data J_it)’f_/_z_i Contad Data: 19 / 01—[{3‘]!— Procuradora Juridica Legislativa
=i

OARIRS 78944
ST TR T |

4 - Despacho da Diregao GEal'L' -585&83590— | 5-Unidade de Controle Interno: _ |
() Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagao. () De acordo com o processo em andamento |
' () Autorizo a/Akertura de licitacig. () Recomenda-se no minimo trés orcamentos

( ) Néo autorj () Parecer em anexo. ‘
1 : Leing |
{ Justificativa: _— Observacio: f

| Fundamentagdo:,

Y &~ iy,
OsvaldoA-Be-SouzeMeueriv ‘
Diretor Legislativo
Data: / / Iatay . oy

6 - Despacho da Presidéncia:
() Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao. () Autorizo a Abertura de Licitagdo.
() Néo autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAOQ PARA A DESPESA.
Justificativa: b

7/ 4
7 /Cargara Wopfecg e Ursagasary
Code [l id)s P

Carlos Alberto Deigado De David
Presidente




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS 2021

e P |

'FORNECEDOR: hle % oy, o

ENDERECO: %@ w . (vds 350

ECNPJ: /5. 595 g 000/ - 37 \msc_a ESTADUAL:

MUNICIPIO: Vﬂg Lt ol - !ESTAD(J:/ZS F ONE:  24)) ~ b4 X

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do produto discriminado ou rejeitar o mesmo conforme conveniéncia para seus servigos.

Item | Quant | Un Descricao Prego do litro ]Prec;o total
1 | 1000 | Lt |Gasolina aditivada. S.050 605(} |
Validade da proposta:—7—7/— Data, carimbo e assinatura do fornecedor :
71001/ - y Lo
- M J
DADOS BANCARIOS DA EMPRESA: AUTO POSTO LIMALTDA.
Banco:  Damiaad 15.525.218/0001-37
i 0730
Conta: 01{//-?9 54/ J- 'é Assinatura




)

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: AUTO POSTO LIMA LTDA
CNPJ: 15.525.218/0001-37

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos: e

2. ndo constam inscrigoes em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag&o desta certiddo estd condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 23:50:43 do dia 12/12/2020 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 10/06/2021.

Cadigo de controle da certiddo: 271B.5597.08EE.C912

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Consulta Regularidade do Empregador

Voitar Imprimi

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  15.525.218/0001-37

Razdo Social:AUTO POSTO LIMA LTDA
Endereco: R DUQUE DE CAXIAS 2750 / SAO MIGUEL / URUGUAIANA / RS / 97502-
772

A Caixa Econdomica Federal, no uso da atribuicdo que |lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:30/12/2020 a 28/01/2021

Certificagdo Numero: 2020123002393941513159
Informacdo obtida em 15/01/2021 09:49:00

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

https.//consulta-cri.caixa.gov.br/consultacri/pages/consultaEmpregador.jsf

111



| Item Quant | Un

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL l
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n® 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS

Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS 2021

FORNECEDOR: /

10810 5A0 magHews UA .

[ENDERECO: 55 yv de  Nowanho, M9

[ ! [ .
!CNPJ. Oq_?a) 4&.{.{ oocoz- 9O i.[NSCR. ESTADUAL: B

' MUNICIPIO:
- U@guc’{f( & |

}ESTA% ;FONE: 55 2MI2 - \1-90 B

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do produto discriminado ou rejeitar o mesmo conforme conveniéncia para seus servigos.

Descrigdo Prego do litro | Prego total

1 1000 | Lt |Gasolina aditivada.

505 |5089,01

|

Validade da proposta:}% (O / 24

DADOS BANCARIOS DA EMPRESA:

Banco:  CGIAL Yedenc L

Ag.: 0S26

Conta: oﬂl@ S¥* b

Data, carimbo e assinatura do fornecedor :

Rua XV de Novembro, 14
CEP; 97 £01-570
bﬁu&: Centro

L Assinddifaguaiana-RS

4 022 Foa.780.763/0002190 1
Posto S&o Matheus LTDA

D6




Certid3o Internet

BRASIL Acesso a informacgado Participe Servigos Legislagao

Receita Federal R
: 4 ‘@ et W cERTIDAO

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniido

FGFN

Resultado da Consulta

A certiddo deve ser emitida para o CNPJ da matriz — 04.780.762/0001-09

Nova Consulta

senricos.rece'rta.fazenda.gcv.brlServicos!ceﬂidaofCNDCcnjuntaInterfOpcacCerlidaoInternet.asp?app=CNDConjunta[ntar

Canais

11




Certidao Internet

BRASIL Acesso a informacgao Participe Servigos Legislagdo Canais

PGFN

Receita Federal -
4 ‘@ ’ CERTIDAO

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As informacgoes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e na
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN sobre o contribuinte
04.780.762/0001-09 sdo insuficientes para a emissac de certiddo por meio da Internet.
Para consultar sua situagao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Nova Consulta

servicos.receita fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntalnter/EmiteCertidacinternet.asp?ni=04780762000109&passagens=1&tipo=1 n



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n® 2619, CEP: 97501-520 — URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS 2021

FORNECEDOR: D) )c (470 & atk T4

ENDERECO: 4, Afles  pTE  FNCHS , 3647

CNPY: ], 413 Mt g0t -00

INSCR.ESTADUAL: /5 3 /) 204 7 J

MUNICiPIO:U/wg/ A f”r

ESTADO:/Z%
{

FONE(S;j:; w11 164)

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do produto discriminado ou rejeitar o mesmo conforme conveniéncia para seus servigos.

Item Quant

Un

Descrigao

Prego do litro | Prego total

1 1000

Lt

Gasolina aditivada.

M 5,227 [#¥5. 1294

=

A4

Validade da proposta:  /  /

DADOS BANCARIOS DA EMPRESA:

Banco:

Ag.:

Conta:

Data, carimbo e assinatura do fornecedor :

_4}} of) Loz

z

ssinatura




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA -
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS 2021

FORNECEDOR:

-

/

5 Coniacre D Comlendiven

ENDERECO: /%o Oﬂc‘ 1/“,.\%,. 0?_3 q =2

N 3) 626279 mop222

INSCR. ESTADUAL : /53/0/9f53j

ESTADO:‘QS FONE: 2,4/ 00 12G 5 "

MUNICIPIO: M
B M

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do produto discriminado ou rejeitar o mesmo conforme conveniéncia para seus servigos.

Ttem Quant

Un

Descrigao Preco do litro | Preco total

1

- 1000

Lt

Gasolina aditivada.

5,196 | S

Validade da proposta: 79[/ 2 /

DADOS BANCARIOS DA EMPRESA:

Banco:
Ag.:
Conta:

NH32

D6l482300 4

Data, carimbo e assinatura do fornecedor :

5101 71

S

Assinatura




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL [l
) PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

CHJ D000TT-fR 1377201 102

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

. CHUL Oonn : Eir__imon e
Nimero da Requisi¢do: | 9/2021 Data da Requisicéo: 15;01!2035179‘ 2
Objeto: Hipoclorito de sédio
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues Cargo: Chefe do Dpto de Compras
C Municipal de Uruguaiana
Nardieled. M,
Chefe do Dpt® Compras e Patriménio

Justificativa: | Produto utilizado diariamente pelo servigo de limpeza para descontaminagdo das calgadas e
corredores, como medida de prevengdo ao Covid-19.

Descricdo do Item Quantidade do | Valor Unitario ﬂo Valor total
Item Item do Item

Hipoclorito de sédio galdo 5 litros 3 R$ 23,00 R$ 69,00
2 - Informacao do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica: I
( ) Nao ha dotagdo orcamentria. () Abertura de Licitagdo, modalidade: !

* O referido custo enquadra-se em: |
(X Material de consumo. (¥) Dispensa de Licitagdo, base legal: - |
( ) Material Permanente. _ b, 4.1 day g, %Q:(O(dl ‘b
( ) Demais servicos de terceiros PJ. () Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:
( ) Obras e instalagdes.
()

k0 Fundamentagdo: v
Saldo amal:pii 329 OQCIIO?) . & nrry ( p s ng O ‘LJ.
Saldo (-) Valor consultado:. 24 2 224 J,05 30 _ =
Cédigo:_ 221 -
Obs:_Hadomok cy Lippron ¢
Ae th ek Fatima Tereg o =l .
onta i yisiati

Data AX/0(/21 CRC-RS "7 Data: ﬁ / OL / L Procura%;;ah}gfs ¢ s gisiativa
4 - Despacho da Diregio Geral:  CpfF: 685.085.590 .© |5 - Unidade de Controle Interno:

‘ () De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés orgamentos
() Parecer em anexo.

Obserifacéo:

Data: / / Data: [/ /

6 - Despacho da Presidéncia:
(*) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao. ( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.
( ) Nao autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.

Justificativa:
> 7 i iy
1€ . N N //c W ) ﬁ
Data:x) D /.02 / 37 { ,,UZ:: x"?_ﬁ—{_‘,:{ ) AN A

Carios Alberto Delgado De David
Presidente




DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Empresa: Ferragem Uruguaiana
Valor do galdo de 5 litros do Hipoclorito de Sédio: R$ 23,00
Total de 03 galdes (15 litros) : R$ 69,00

Empresa: Madecon Materiais de Construcao
Valor do litro: R$ 9,90
Total de 15 litros: R$ 148,50

Empresa: Aromas do Sul
Valor do galdo de 5 litros do Hipoclorito de Sddio: R$ 35,00
Total de 15 litros: R$ 105,00

Empresa: Ferrgem La Comercial
Valor do galdo de 5 litros do Hipnclorito de Sodio.
Obs: a empresa nao possui o produto no momento

Urugualane

/

Wiion Gazar M, dos Sanios
Auxiar AGmINBSSNG 0000477




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: GRAFULIN, PESSANO & CIA. LTDA.
CNPJ: 98.411.416/0001-05

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a creditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:02:31 do dia 04/01/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/07/2021.

Cadigo de controle da certiddo: 2B1F.B040.0DDB.A5SB0

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




15/01/2021

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  98.411.416/0001-05
Razdo Social:GRAFULIN PESSANO CIA LTDA

Endereco: RUA AV DUQUE DE CAXIAS 2757 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97500-
183

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:04/01/2021 a 02/02/2021

Certificagdo Niumero: 2021010401565368280206
Informacdo obtida em 15/01/2021 10:26:18

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.briconsultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO |

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL |
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

CHU DO0MS-AOM a2 11:

 Ntmero da Requisigo: | 10/2021

‘ Data da Requisi¢do: 15/0 1_!20 ._ .

Objeto: Aluguel de box de garagem
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues

Cargo: %%%gﬁg &om pras

Nardiele J. ™. Rodrigues’
Chefe do Dpt® Compras e Patrimério
 Justificativa: | Necessidade de garagem para o veiculo oficial do Poder Legislativo. i
Descrigdo do Item Quantidade do Val_or o Valor tot;I_-
Item Unitario do do Item
Item
Aluguel de box garagem 12 R$ 200,0 R$ 2.400,00

[g- Informacao do Setor de Contabilidade:
( ) Nao ha dotacgdo orcamentaria.
* O referido custo enquadra-se em:
( ) Material de consumo.
( ) Material Permanente.
() Demais servigos de terceiros PJ.
() Obras e instalagGes.

Saldo amal:_2$ 38933334

Saldo (-) Valor consultado: ©F 356, 33 F (3 i
Cédigo:__ 2 36
Obs:_Lowncio de SomoLit/s

L%
CRC-RS 053098/0-7
Data )_bffﬂfz_j CPF: 685.088.590-15

4 - Despacho da Diregao Geral:

3 - Assessoria Juridica:
( ) Abertura de Licitagdo, modalidade:

(x) Dispensa de L1c1tat;an base leg
AN T il Ol

( ) Inexigibilidade de L:cuagao, hase legal:

Fundamen acdo: R cobi
£ 0my dﬁLﬁU‘mwm d.d Qﬁl@u
A d) Bopdd dU Auquuanfad .

argara MunidpaLde U_[ugujana 1 i
‘e

Bruna Bellagamba de Oliveira
Procuradora Juridica Legislativa

fe e - . 3f4 44
5 - Unidade de Controle Interno:

() Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagdo.

() De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés orcamentos
() Parecer em anexo.

(") Autorizo a Abertura de llClW

Observagao:

Data: [/ /

(*) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitacéo.
( ) Néo autorizo a despesa.

6 - Despacho da Presidéncia:

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.

( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo. '

Justificativa:
o .
Data:2 § /0 L) 2 (g Y Lo




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n® 2619, CEP: 97501-520 —- URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS N° /2020

EMPRESA:, [ ,,0 F N AU ]
ENDERECO ;Sgca W s 74 ' '

CNPJ: A0 {34 32T OOOL -EF INSCRl(;Ao ESTADUAL: /5 3 JOAt AuIys
MUNICPIO: Ut oo oy e ESTADO: 25 FONE: 34 {( 3320

BANCO: ()% 4 U
AGENCIA: ()Y 7 O

| CONTA CORRENTE: [)5 EQé{/[) 4

CONDICOES DE PAGAMENTO: A VISTA ( COM EMPENHO )

‘ftem Quant Un Descrigao : Preco Mensal Preco Total |
por 12 meses |

Aluguel de box (garagem) coberta para o veiculo | le®)
1 01 ‘ un |do Legislativo, Caminhoneta Spin 1,8, W IguOO
§ ¥

| Chevrolet19

Validade da Proposta: / / Data, carimbo e a assinatura do fornecedor

| 15 , 12,9090




CONSULTA DE PRECOS N° /2020

EMPRESA: (2 AR e JorVA- [ULER. B B
ENDERECO: ) . (s BN ). CAIMUNIA oETEA |
CNP: 93 %29 40 .4/0 00 £-0YINSCRICAO ESTADUAL: i
muNicipio: (/M) (WUg ) gy Estapo: { X Fone{sS )3 Yol YL ES
BANCO, SRR <

AGENCIA:
CONTA CORRENTE:

L

CONDICOES DE PAGAMENTO: A VISTA ( COM EMPENHO )

item Quant Un Descricio 'Preco Mensal Preco Total
por 12 meses

_ Aluguel de box (garagem) coberta para o veiculo do 3 |
1 01 = Legislativo, Caminhoneta Spin 1.8. Chevrolet. /gq 0 \ﬁ./éﬁ;ﬁﬂ

Validade da Proposta: / / Data, carimbo e a assinatura do fornecedor

AY, /dfi; o0
)l s,

Assinatura




21/12/2020 Certiddo Internet

BRASIL Acesso a informacao Participe Servigos

' @ Receita Federal

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

Legislacao Canais

PGFM

T
- T

CERTIDAO

Resultado da Consulta

As informagoes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre o
contribuinte 93.239.101/0001-09 sao insuficientes para a emisséo de certidao por meio
da Internet.

Para consultar sua situagdo fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina Orientacdes para emissao de
Certidao nas unidades da RFB.

Nova Consulta

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntalnter/EmiteCertidaointernet.asp?ni=93239101000 1 19 &passagens=1&tipo=1 1M



Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1
Situacdo de Regularidade do
Empregador

Inscrigao (CNPJ ou CEIl): 93.239.101/0001-09

Empregador nao cadastrado.

_ Para cadastra-lo dirija-se a uma das Agéncias da CAIXA munido dos documentos de constituicao da
ampresa.

O uso destas informagoes para os fins previstos em lei deve ser precedido d= verificagao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n® 2619, CEP: 97501-520 — URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

’“.

4

f" H

O e’\ .r"

CONSULTA DE PRECOS N° /2020
3 S Ii et — 1 e — - o o - =}
emPRESA: E K WEN [ON  (CORREA ¢ L HO
ENDEREGO: Dy qloe de (,u Xias5 203 7F
cner: (VB P ’3 31 q‘fu 10001 - 30 INSCRIGAO ESTADUAL:
'MUNICIPIO: ESTADO: rone: UH G5YE S5 00U
BANCO: 30/ /*1_ LSk N
AGENCIA: OH30
CONTACORRENTE: 35856052 0 -6
CONDICOES DE PAGAMENTO: A VISTA ( COM EMPENHO )
Item |Quant Un Descricao Preco Mensal Preco Total
— por 12 meses
Aluguel de box (garagem) coberta para o veiculo |
1) 01 un do Legislativo, Caminhoneta Spin 1.8, QN A 2 avVas
Chevrolet19 ﬂu% OV &l / ] C'(vr' U
i '
A9 j 2 ; -
Validade da Pr0posta:3 { ) 4 e ;.2-‘7 ' Data, carimbo e a assinatura do fornecedor

Toom e —Aun dom
! e ,\.x‘Gi‘TU
{ ERJ i ’ r =
# g FFi__HO | Assinatura
— oy __ -’
| ' 2037 |
(onens I | ¢ oo |
H & F ) |
{ S ‘-J; =161 :
'CQ ?3 l URLCL, TANA T RS | _
.\_*_,D “-—-——M
. ——; -'-H-‘_‘_'-‘-v"




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL P

- PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO
B Ui L BRE Ofd ‘Hﬁé\"é{

Nimero da Requisi¢dao: | 11/2021 Data da Requisigdo: 18/01/2021 |
Objeto: Condicionador de ar Split e telefones sem fio
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues C i Chefe do Dpto de Compras
de Unuiguaiana
[
g

Justificativa: | Condicionador de ar destinado ao Departamento de informatica. O Split da referida sala foi
adquirido no ano de 2007. Devido 3 necessidade do setor, o aparelho é mantido em
funcionamento 24h por dia, e vem apresentando sucessivas falhas e necessidade de manutengéo, |
tornando-se antiecon6mico. |
Os aparelhos de telefone sem fio sdo para reserva, pois atualmente ndo héa aparelhos em estoque.

| Serdo utilizados conforme a necessidade.

Descrigao do Item ‘ Quantidade do | Valor Unitario do | Valor total do

d 1322 Item Item Item
Condicionador de Ar Split 18.000 BTUs; Quente/Frio. 1 RS 2.883,45 RS 2.883,45
Telefoni sem fio digital com base + 1 Ramal 3 R$ 269,00 R§ 807,00 |

. — "1%2_?__ - - ,.——:' = ‘r—-_..lj

2 - Informacao do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica:
() Ndo hé dotagao orgamentaria. () Abertura de Licitagdo, modalidade:

* O referido custo enquadra-se em:
() Material de consumo. ( ) Dispensa de Licitagdo, base legal:
(59 Material Permanente.
( ) Demais servicos de terceiros PJ. ( ) Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:
( ) Obras e instalagdes. .

() j

/ . Fundamentagio:
Saldo atual: r?afueo'ooov.r_m pascny vy o ,
' Saldo () Valor consultado: £ 156 309, 5% e

Cadigo: A 382 el e ) Founs ti09 c nicipghde Urygua a
Obs:_ Dpwnwestite— . 1" R ﬂl%%m 1;% 2 & @JMM

wd - Y2725 Ef.,’—pr.(_ing;i(.L - T4 - O Bruna Bellagamba o iaﬁ‘a
/ | Juridica Legisialiv:
Data J:’fxfdl_f_zi ma Tef&fmha pdi; i Data: &KQL/ aL  Procuradora [;{n ?52449
4 - Despacho da Diregdo Geral: cpa oo & 5 - Unidade de Controle Interno:
(M Autorizo a dispensa/inexigibili@te ks ﬁgg&@q ()( ) De acordo com o processo em andamento
( ) Autorizo a Abertura de licitagdo. 99015 () Recomenda-se no minimo trés orcamentos
( ) Nag'autorizo a despesa. Q () Parecer em anexo.
) 5
usti Observagao:
¥
Data: /__Oévaldo A. De Souza Medeiros Data: | £ /0] /2021 A )
Diretor Legisiativo L: 2 Nelida S ago. nethh
6 - Despacho da Presidéncia: ) I

(9 Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitaco. () Autorizo a Abertura de Licitagdo.
() Nao autorizo a despesa.

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.
Justificativa:

A

/7 ¥ . AT
Da[a:f_af_g‘z_f_:%i 5%7 //ﬂ[% '// %“:




_:Qf(\\ N

YO DO RIO GRANDE DO SUL

PODER LEGISLATIVO

q4qta - jotg

TR

UNICIPAL DE URUGUAIANA
CIO BORGES DE MEDEIROS

97501-520 — Uruguaiana/RS — Telefone: (55) 3412-5977
o1s.leg.br — E-mail: compras@uruguaiana.rs.leg.br

CONSULTA DE PRECOS 2021

'FORNECEDOR: ' - ]
ENDERECO:
CNPJ: INSCR. ESTADUAL:
MUNICIPIO: ESTADO: FONE:

Item | Descrigdo Marca Valor Unitério_!

| |Ar Condicionado Split Inverter 18000 BTUs.| Giee, o2 328490
Quente/Frio; 220V. Qu

Ar Condicionado Split;18000 BTUs. Quente/Frio;
220V.

Giree

Repd 98 a0
i S

Telefone Sem Fio digital com base + 1 ramal

Condics. A 'w\\JU\-e_u; J&T__hblkb

Anleo

Q\*\\\CO

CooiAv. € 128combotus

Validade da Proposta: / /

fos,418.
LOJAS QUERD-

fono: (69)

26410049-83]
QUEROD S-A.

sentana, 2878

Rua

Caiirg%q:gs&ihatb}a-@d"‘ “?éﬁa'e%ﬁg’;,\

e

Qibol. 0AAD,,

Data: wL&f‘ D_Lf M J




15/01/2021

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  96.418.264/0049-83
Razdo Social:L0JAS QUERO QUERO SA
Enderego:  RUA SANTANA 2878 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97500-970

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacGes com o FGTS.

Emitido em atendimento a determinacao judicial.

Validade:30/12/2020 a 28/01/2021

Certificagdo Nimero: 2020123015073123723352
Informacgao obtida em 15/01/2021 10:08:04

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacgdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:Hc;cnsuita-crf.caixa.gov.brr‘consultacrﬂpagesfconsuItaEmpregador.jsf

11



15/01/2021 Certiddo Internet

BRASIL Acesso a informacao Participe Servigos Legislagdo

POFN

- Receita Federal - .
"@ ? CERTIDAO

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

A certidao deve ser emitida para o CNPJ da matriz — 96.418.264/0218-02

Nova Consulia

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntalnter/OpcacCertidacinternet.asp?app=CNDConjuntalnter

Canais

mn



Cc8lomboO

vendedor: Andreia
COLOMBO ESQUINA Brasil
(55) 99608-6294 ‘Nacional

IO

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LOJAS QUERO-QUERO S.A.
CNPJ: 96.418.264/0218-02

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1, constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis@o judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugdo fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificagé@o da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> cu <http://www.pgfn.gov.br>.

o Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:45:33 do dia 20/11/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/05/2021.

Cadigo de controle da certiddo: FTCA.4BFF.CEB7.DB37

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Observagdes PGFN:
Conforme decisdoc judicial proferida no Processo n. 5056693-
09.2020.4.04.7100.




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL i
. PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 — Uruguaiana/RS — Telefone: (55) 3412-5977
Pégina: www.uruguaiana.rs.leg.br — E-mail: compras@uruguaiana.rs.leg.br

CONSULTA DE PRECOS 2021

FORNECEDOR: |
ENDERECO: | |
CNPJ: INSCR. ESTADUAL: '
MUNICIPIO: [ESTADO: |FONE: i
| [tem Descrigdo Marca Valor Unitﬁrio_

I Ar Condicionado Split Inverter 18000 BTUs. CQY\NLQ 3 8 3300

Quente/Frio; 220V.

2 2,“-\:'1)'0C\J;:>11c1ici:;mado Split; 18000 BTUs. Quente/Frio; EO'Y\ NAQ 9, _QS@ Q0
!

3 |Telefone Sem Fio digital com base + 1 ramal jmm \C)I\CLD 'ngz 964 (T
fHilco imveden 122708 PHileo 3st9o)
|
o N ) _

Validade da Proposta: / /

—

| gﬂr".”\"qq IN?"7 42 —l

Pty : Data: 13 /01 1002/

URUGUAIANA - RS | I »
LCarimbt::i e assinatura do fornecédor fmdxdm q /Qm@l/\,uc\



18/01/2021 Certiddo Internet

BRASIL Acesso a infermacao Participe Servigos Legislagao

PGFN

Receita Federal ' -
vV @ ? CERTIDAO

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

A certidao deve ser emitida para o CNPJ da matriz — 89.848.543/0001-77

Nova Consulta

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntainter/OpcaoCertidaointernet.asp7app=CNDConjuntalnter

Canais

1



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LOJAS COLOMBO SA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS
CNPJ: 89.848.543/0001-77

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéao para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos: e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unigo (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragdo para fins de
certificac@o da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:13:53 do dia 27/08/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 23/02/2021.

Codigo de controle da certiddo: B786.D8A2.2EA2.4AEB

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



18/01/2021

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  89.848.543/0347-48
Razao Social:iLOJAS COLOMBO SA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS
Enderego: R BENTO MARTINS 2909 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97510-001

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:14/01/2021 a 12/02/2021

Certificagdo Nimero: 2021011421354891691104
Informacdo obtida em 18/01/2021 09:32:16

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/lconsulta-crf. caixa.gov.briconsultacrfipages/consultaEmpregador jsf




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 — Uruguaiana/RS — Telefone: (55) 3412-5977

]

Pagina: www.uruguaiana.rs.leg.br — E-mail: compras@uruguaiana.rs.leg.br
CONSULTA DE PRECOS 2021
'FORNECEDOR: '
ENDERECO: !
CNPI: INSCR. ESTADUAL:
MUNICIPIO: - ESTADO: FONE:
_ Item Descrigéo Marca Valor Unitario

Quente/Frio; 220V.

I |Ar Condicionado Split Inverter 18000 BTUs. i/@\

3,920

220V.

=

3 | Telefone Sem Fio digital com base + 1 ramal

Ar Condicionado Split; 18000 BTUs. Quente/Frio; U C« )
SOV

7 LS

Validade da Proposta: / /

3

T04.415.828:0001.44
CEF: 57500104

LOJAS BECKE R LTDA 6
L Yruguaiana - RS

Rus Duave de Cexvias, 1683
Carimbo e assinatura do fornecedor

Data: 13 / 09 ;2924




PODER LEGISLATIVO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL E!
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 — Uruguaiana/RS — Telefone: (55) 3412-5977

Pagina: www.uruguaiana.rs.leg.br — E-mail: compras@uruguaiana.rs.leg.br
CONSULTA DE PRECOS 2021
'FORNECEDOR:
ENDERECO:
CNPJ: INSCR. ESTADUAL: )
'MUNICIPIO: ESTADO: 'FONE:
Item Descricdo Marca Valor Unitario

Ar Condicionado Split Inverter 18000 BTUs.
Quente/Frio; 220V.

Ar Condicionado Split;18000 BTUs. Quente/Frio;
220V.

|

3 'I Telefone Sem Fio digital com base + 1 ramal

Validade da Proposta: / /

Carimbo e assinatura do fornecedor

e LBE0, YNL-0Z ¥
¥ilznbeth Thansz Acose
Pns Bento Martine N* 2773
CEP.: 97510-001
4  URUGUAIANA - RS J

b

Data: A%/ 09 /1 2020




18/01/2021 Telefone Sem Fio Intelbras TS 3112 de Mesa 1 Ramal - com ldentificador de Chamadas Preto - Telefone sem Fio - Magazine Luiza

L - el 4 AT W ARG we e ki
Lnaal omEs  Tanhe sud ofa Keiiamerios Acessiniads (e Oe sefuranca Lompre pelo el 0800 773 3E3E Mes padidos

procure por codigo, nome, marca... Rem-vindo % g’g(")

it i
4 =]

A > = Telefonia Fixa > Telefone sem Fio

Telefone Sem Fio Intelbras TS 3112 de Mesa 1 Ramal - com ldentificador de
Chamadas Preto

Codigo 086805100 | Ver descrigio completa | Intelbras

® ¢ 45 (46) Avaliar produte. & QD
Video Vendido e entregue por

@ de R$ 322,00

A por Rs 269,90

em 4x de R§ 67,48 sem juros
Mais formas de pagamento

Incluir troca certa

intai £

Consultar prazo e valor do frete

00000-000 Ok  Nao seio CEP

Aproveite € compre junto

Telefone Com Fio

O intelbras Pleno
R$ 49,90
Telefone Sem Fio Intelbras 390 pRE SRERNRra e
+ O TS 3113 + 2 Ramais
R$ 349,90
Telefone Sem Fio
Intelbras TS 3112
de R$ 322,00 por Telefone sem Fio
R$ 269,90 O Intelbras
4x de RS 67,48 sem R$ 139,90
juros

Produtos patrocinados

hitps://www.magazineluiza.com.br/telefone-sem-fio-intelbras-ts-3112-de-mesa-1-ramal-com-identificador-de-chamadas-preto/p/086905100/tf/tfts/ 1/9



CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PODER LEGISLATIVO
Palacio Borges de Medeiros

Uruguaiana, 18 de janeiro de 2020.
De: Procuradora Juridica Legislativa
Para: Gabinete da Presidéncia

Assunto: Parecer juridico 17/2021 - Requisi¢do 11/2021

Excelentissimo Senhor Presidente,

Esta requisicdo versa sobre a aquisi¢cdao de ar condicionado para o departamento de

informatica e telefone sem fio com base + 1 ramal.

Conforme ja explicitado em parecer juridico realizado na requisicdo 01/2021, a
administragdo deve organizar-se para ver quais servigos precisard realizar durante o ano,

pois em nosso ordenamento juridico a regra é a realizagdo de procedimento licitatério.

Concluindo que o valor serd menor que limite maximo legal de determinada
natureza podera fazer com base no artigo 24,11 da Lei n 8666/93. Sendo o valor maior que o

limite legal tem que fazer procedimento licitatério.

E o presente parecer, o qual encaminho para vossa analise e aprovagio.

Respeitosamente,

a0 « dw O Jwonay

Bruna Bellagamba de Oliveira
Procuradora Juridica Legislativa
OAB/RS — 7524

Rua Gen. Bento Martins, 2619 — Fone: (55) 3412-5977 — Telefax: (55) 3412-5893 — CEP 97.500-001 — Uruguaiana-RS
www.camarauruguaiana.rs.gov.br



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE co ONIO

Rty

m‘ “,ﬁ s

21/01/2021

Niimero da Requisicio: | 1212021

Objeto: Carimbo automdtico n® 3912
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues

Data da Requisiggb:

Para o Departamento de RH, chefe Ana Paula; e Controle Interno Nelida, conformjﬁoﬁ;ia&

Justificativa:
Descrigao do Item Quantidade do Item | Valor Unitario do Item | Valor total do ll:e;1
Carimbo 3912 ) _ 2 R$ 28,00 R$ 56,00

3- Assessona Juridica:
( ) Abertura de Licitagdo, modalidade:

2 - Informagio do Setor de Contabilidade:
( ) N&o ha dotagdo orgamentéria.

* O referido custo enquadra-se em:
(<) Material de consumo. () Dispensa de Licitagdo, base legal: »
( ) Material Permanente. oafye M 0 gd o) Gl 9
( ) Demais servigos de terceiros PJ. ( ) Inexigibilidade de Licitagdo, base legal: |
( ) Obras e instalagdes. '

 GRC-RS
4 - Despacho da Direcdo Geral:cpr- 685.088.590-15

()

Saldo amat:_ 241 329 364,03 ?.ﬁ?er&a&amwm dd nolmu L

Saldo(-)Valorconsultado e 34(3 o8 03 N : 1 do 2,000,000

Cédigo;_ 233X dﬂ_&&&i. !

Obs:_ Ot AN Maly Aéaﬁrfm ’%_ e(mﬂ;nhacé’:{ll o Cam-pra Municipal %‘Uﬁgﬂali Ba
> ” ba d Iva ra

paw 24,0120 et Dl QUL Eecemsson

5 - Unidade de Controle Interno: OAB/RS 75244

®) Autorizo a dj
( ) Autorizo a A
() Néo autorizgp PN

spensa/inexigibilidade de Licitagdo.

() De acordo com o processo em andamento
( ) Recomenda-se no minimo trés orcamentos

PEga. ( ) Parecer em anexo.
- DR o L s~o
Justificativa:_| | Osvalde A-De Souza Medei. Observagao:
Diretor Legislativo _
Data:. ) =4 Data; [/ /

() N&o autorizo a despesa.

Justificativa:

(-+) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitac3o.

6 - Despacho da Presidéncia:
( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGCAO PARA A DESPESA.

L T R L )
Datay) Y /0L | 2L

// %" THTN] [

Carlos Aiberto Delgado De Davie

Presidente



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - \ét
i PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Objeto: 02 carimbos automaticos n° 3912: Controle interno, servidora Nelida; e Chefe do
Departamento de RH, servidora Ana Paula.

Orgamentos

Empresa: Nova Impressdo
CNPJ: 94.695.558/00011/82
Valor unitédrio: R$ 47,00

Empresa: Fabricio Stoffel Andrade EPP
CNPJ: 01.996.673/0001-06
Valor unitario: R$ 60,00

Empresa: Heitor Moraes dos Santos
CNPJ: 97.147.946/0001-17
Valor unitario: RS 28,00

Cmmﬂdpddellmudma

Nardiele J. M. Rodrigues
Chefe do Dpt® Compras e Patriménio




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: HEITOR MORAIS DOS SANTOS M E
CNPJ: 97.147.946/0001-17

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no @&mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag@o desta certidao esté condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:45:56 do dia 22/12/2020 <hora e data de Brasilia>.

Viélida até 20/06/2021.

Cadigo de controle da certiddo; 684F.95E8.8F4E.986D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



21/01/2021

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  97.147.946/0001-17
Razdo Social:HEITOR MORAIS DOS SANTOS M E
Enderego:  RUA XV DE NOVEMBRO 1667 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97500-510

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
/7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo reqular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:04/01/2021 a 02/02/2021

Certificagdo Nimero: 2021010401550539467056
Informagdo obtida em 21/01/2021 10:39:37

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:ﬂconsuIta-crf,caixa.gov.brfconsultacrflpagesfconsuItaEmpregador,jsr

171




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
. PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRI Jm 1[3:50\1"&

CMU 00DLIO-ADR

db

Niimero da Requisicao: |13/2021 T Data da Requisi¢do: 25/01/2021

Objeto: Desinstalagdo e instalagdo de Split
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues

ndo possui regularidade, sugerindo-se analise juridica a respeito do tema.

J usnﬁcanva Encaminha apenas um orgamento devido a ser o tinico prestador de servigo autorizado da marca
Philco no municipio. Aparelho Philco adquirido conforme empenho 038/2021, o qual perde a
garantia de fabrica, caso ndo for instalado por empresa autorizada. Salienta-se que a empresa

Descricao do Item | ‘ Quantidade do Valor

| Valor total

Item Unitario do do Item
| Item ;
. S ,
Desinstalagdo de um ar condicionado Split 18.000 BTUs el 1 R$ 682,00 | RS 682,00
instalagdo de novo aparelho no Departamento de Informética | =
i . = !
. Informacao do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica: =
() Nao hd dotagdo orgamentaria. () Abertura de Licitacdo, modahddd;
* O referido custo enquadra-se em: = |
( ) Material de consumo. (x) Dispensa de Licitagao, base le al: s |
( ) Material Permanente. 4 I |
(A Demais servigos de terceiros PJ. ( ) Inexigibilidade de Licitagdo, base ]agal
( ) Obras e instalacGes.
() a"’,f ?
Fundamentagao: "
Saldo ansal:_24 38+, 8 2\ Ern dtovimi 329 Aodusy 2 4o

Saldo (-) ?Gr cgjnsultado e -'Bﬁ . R i - _Q.l.l:lJ 111..3

COdigM i
AT CAY € LOUNTAL

Siva | Chara M

Fatima 1€
Yun Movu D i- Bruna Bellagamba de Olnfer
WA 5 Data: 49/ 0 Procuradora Juridica Legfjlaﬂ*"
| Data 28/91,202 4 OABIRS 75244

4 - Despacho da Direcido G Geral

( ) No autopizo a despesa. o Mb () Parecer em anexo.
‘ A _.'-""’-

I 5 - Unidade de Controle Interno:
. K)_Aumnm a dispensa/inexigibilidade de Licitacdo. () De acordo com o processo em andamento
( ) Autorizo a Abertura de licitagdo. () Recomenda-se no minimo trés orgamentos

: ""_ ' . Mede Observagao:
| 0572 Dirator 5"
' Data: / A Data: [/ [

6 - Despacho da Presidéncia:

( ) Néo autorizo a despesa.

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A ESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.
Justificativa: /

(%) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitacdo. ( ) Autorizo a Abertura de Licitagao.

/’% ; . ~

4

ra P M ."’
P e A VL VA ol P AT 174
- /) f & f
Datay/ \ / #L /] d Carios Alberto Deigado De David
AVIZIXE eigaco




TEM SQU508 QuE S04 PHILED F02 Piy nalt

Philco

Escolha a familia de produtos Escollia o estado

I
ArCondicionado v RS - Rio Grande do Sul v
Escolha a cidade URUGUAIANA Escolha o Bairro o
URUGUAIANA i | Todas e
| =
f i)
+ 3
o
o
'
t z
@
wn
a
m
=3
m
w
*
14
Prado Lima Rua Prado Lima g
\ 3
| |
?
| ‘
T
+
- o — Leafl_et_ | © C)_;Eensu_eﬂv‘tap conlriEutors

» Foi encontrado apenas um posto autorizado!

RMS ELETRO REFRIGERACAO E DISTRIBUIDORA
55-3411-4343 |
RUA DUQUE DE CAXIAS, 3418, |
SAO MIGUEL

URUGUAIANA - RS

Localizagdof)  Realizar Rota $




22/01/2021 (908) compras@uruguaiana.rs.leg.br - Caixa de Correio - Correio Interlegis

compras@urugu... X~ |

B . & RE Orgcamento P/Desinstalagao e Instalagao de Ar Condiciona... -

-

RMS Assisténcia Técnica (21 de Janeiro de 2021 11:35) ~

Para: compras@uruguaiana.rs.leg.br

Bom Dia o CNPJ da empresa é 25.433.520/0001-19

De: compras@uruguaiana.rs.leg.br <compras@uruguaiana.rs.leg.br>
Enviado: quinta-feira, 21 de janeiro de 2021 08:42

Para: RMS Assisténcia Técnica <sac.rms@hotmail.com>

Assunto: Re: Orcamento P/Desinstalagdo e Instalagdo de Ar Condicionado
|  Bom dial

Pode me passa o CNPJ da empresa?

Att,
Nardiele

20 de Janeiro de 2021 14:22, "RMS Assisténcia Técnica" <sac.rms@hotmail.com> escreveu:

en

Boa Tarde, Nardiele!
Referente ao orgamento -
* Desinstalagdo - RS 110,00
* |nstala¢do - RS 572,00
* Total Geral - RS 682,00, podendo pagar nos cartdes em até 3x nos cartdes, ou 0
pagamento avista em dinheiro fica RS 620,00!

Fico no aguardo da aprovagdo ou ndo do orgcamento, Obrigado!
.| Tiago Ramires

Atendimento ao Cliente

RMS - Rede de Assisténcia Técnica Autorizada

(55) 3411-4343 | (55) 3401-1799 | (55) 9 9663-8664

A
[ 4

https://correio.interlegis.leg.bri#/mailbox/INBOX~4065

n



&

Duvidas mais Frequentes | Inicio | V -

Situacao de Regularidade do
Empregador

As informagoes disponiveis nao sao suficientes para a comprovagao automatica da
regularidade do empregador perante o FGTS. Solicitamos acessar o portal Conectividade
Social, mediante certificado ICP, para verificar possiveis impedimentos ou comparecer a
uma das Agéncias da CAIXA, para obter esclarecimentos adicionais:

Inscrigédo: 25.433.520/0001-19
Razao social: RMS ELETRO REFRIG E DISTRIBUIDORA LTDA

Resultado da consulta em 22/01/2021 13:31:27

Consulte o Histérico do Empregador

1so destas informacoes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br



22/01/2021 Certidao Internet

BRASIL Acesso a informacgao Participe Servicos Legislagao

FGEN

Receita Federal -
| 4 @ & CERTIDAO

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As informagodes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e na
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN sobre o contribuinte
25.433.520/0001-19 sao insuficientes para a emissao de certidao por meio da Internet.
Para consultar sua situagao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Nova Consulta

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntainter/EmiteCertidaoclnternet.asp?ni=25433520000119&passagens=1&tipo=1

Canais

11



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL )

) PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

. R I == ] —Eiy-Be6t
Nimero da Requisi¢ao: |14/2021 ata da Requisicao: 25/01/2021

Objeto: servigo de sanitiza¢do

Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues Cargo: Chefe do gﬁ d&mm

uuﬂbb.l w
Chele do Dpt* Compras ¢ Paimdnia

Justificativa: | Surto de Covid 19 entre vereadores e funcionarios

;)_escri(,‘gdo Item '8 Quantidade do Valor Valor total '

Item Unitario do do Item
- L Item |
Servigo de sa.muzacao do prédio da Camara Municipal, 1 | RS 390,00 ,__; R$ 390,00
gabinetes de vereadores e salas do anexo J L
2 - Informacdo do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica: = ]
() Ndo ha dotagao or¢amentaria. ( ) Abertura de Licitacdo, modalitﬁle
* O referido custo enquadra-se em:
( ) Material de consumo. (x) Dlspensa de Licitagdo, base le '_1 :
( ) Material Permanente. b . 34,1 do ‘ﬁ Q01T |
() Demais servigos de terceiros PJ. () lnex1gib1hdade de Licitacdo, base legal:
( ) Obras e instalacoes. | o
() Lf
' Fundamentacao: e

Saldo atual: k"é’l’ 33‘} OD 5 g e Lf . lJa]""'J d.diﬂﬂlm\j) LY
Saldo (-) Valor congultado. ﬁ"ﬂ 3 8F.363, 4 Al
Codigo:_ 25 6 | % &iva 5
Obs:__ O UTASH (;QVL‘)LD)_\ da
} & a'\'e‘-' PO'T L
paa 2501 ;2024 GRCRS e 50019 Data: £9/0 !/
4 - Despacho da Diregao Geral: ' 5 - Unidade de Controle Interno: N
({Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitaggo. i () De acordo com o processo em andamento

() Autorizo a Abertura de licitags
( ) Néo autori

qua“ffw" () Recomenda-se no minimo trés or¢amentos
P () Parecer em anexo.

Observagao:

Data: / / Data: [/ [

= - 1 -

6 - Despacho da Presidéncia:
(%) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao. () Autorizo a Abertura de Licitagdo.
( ) Nao autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.
Justificativa:

Data: d § / -;f?v-if / 5?-1/




ANDRE
CONTROLE o: PRAGAS :

| ——,

Av. Presidents Vargas, Centro Comercial 4040, Loja 8 - Urugualana/RS
Fone: 55. 3411-9124 [ 9976-2841
E-mail: andre.pragas@gmall.com
Site www.andrecontroledepragas.com.br

Uruguaiana, 25 de Janeiro de 2021.
A/C. Sr.* Nardiele / Cimara de Vereadores de Uruguaiana — RS.
Orc¢amento

Tem o objetivo de fazer chegar a suas mios, para analise e
consideracido, conforme sua solicitacdo, 0 nosso or¢camento para os
Servigos de Sanitiza¢io na Cimara de Vereadores de Uruguaiana — RS.

Informo que apos realizada a inspecdo técnica por mim na Cimara
de Vereadores, avaliei o custo desta oportunidade em R$ 390,00
(trezentos e noventa reais) para os Servigos de Sanitizagao.

Obs.: As areas Sanitizadas deverdo ficar interditadas por no minimo
30 minutos, a reentrada deverd ser realizada somente apos o tempo
determinado.

Aplicacio realizada com atomizador motorizado, técnica utilizada
atomizacio ¢ os produtos utilizados sio a base de amonia quaterndria ¢
hipoclorito de sodio.

Ratificamos também que o procedimento é filmado e posteriormente
divulgado nas midias sociais da empresa.

Outrossim, aguardaremos sua resposta, reiterando nossos votos de
estima e considerac¢io, firmando-nos.

Obs.: valor total do orcamento: R$ 390,00 (trezentos e noventa reais).
Forma de pagamento: A combinar.

Validade da proposta: 30 dias.

Cordialmente,

André Neves de Oliveira
Diretor

\3, 939 210 |o©4 ~£&3



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ANDRE CONTROLE DE PRAGAS EIRELI
CNPJ: 13.550.810/0001-63

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigGes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo estéd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:50:50 do dia 13/01/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 12/07/2021.

Cddigo de controle da certiddo: C706.7F0F.9FA9.275E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



25/01/2021

Consulta Regularidade do Empregador

‘ oitai Hmprmii

CAITA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  13.550.810/0001-63
Razdo Social:ANDRE CONTROLE DE PRAGAS LTDA ME

Endereco: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS 4052 SALA 08 / SANTANA /
URUGUAIANA / RS / 97502-310

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:10/01/2021 a 08/02/2021

Certificagdo Nimero: 2021011003524571314219
Informacgao obtida em 25/01/2021 10:13:44

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulta-crf.caixa.gov.briconsultacrf/pages/consultaEmpregador,jsf

mn



Rua Dr. Maia, N° 4520 - Uruguaiana - RS - Brasil
Fone: 55-3412-1036 / 55-9.99795312

V I I o R I A CNPJ: 05.663.362/0001-86
ANVISA AUTORIZ/MS: 9.07390-6

FITOPRAG Secr. Agricultura e Abastecimento 005223/1500-07.9

ORCAMENTO

Uruguaiana - RS, 25 de janeiro de 2021.

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

Prezada Senhora,

Conforme contato, segue orcamento para prestacao de servico solicitado:

Servico Acao Local de aplicagao: Valor total (R$)
- Inativar/Reduzir - Recepcgao; Ambientes da ]
99,9% da presenca | Recep¢ao, Banheiros,
Sanitizacdo  de microrganismos - | Vestiarios e cozinha; | R$ 600,00
' virus, bactérias, - Plenério, Gabinetes, Salas de (Seiscentos reais)
fungos, esporos, Comissdes, Salas e corredores
entre outros. Bmgeral

Informacoes de aplicagao:

« Sanitizacdo: Desinfetante a base de quaternario de aménio, altamente concentrado - baixa toxicidade;
« Tempo de aplicacdo: Aproximadamente 60 minutos. Apés a aplicagdo, 30 minutos para a dissipacao da

névoa, posteriormente, podendo ser retomada as atividades no ambiente aplicado.

Ficamos a disposi¢do e no aguardo se seu retorno.

Atenciosamente,

[05.663.362/0001-86 1

DEDETIZADORA VITORIA LTDA
Rua Dr. Maia, 4520

o DF:ritstianE Hasst! CEP: 97502 - 496 S#0 Jodo
ocio-Diretor - r° Agronomo | l
o-Ui . Uruguaiana - RS

Matriz: Rua Dr. Maia, N° 4520, Uruguaiana - RS - Brasil
Fone: 55.3412.1036 | 55.9.9979.5312| 51 9833.2880

WWW.VITORIAFITOPRAG.COM.BR
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PROPOSTA
DE SERVICOS

Av. Presidente Getulio Vargas, 4205 o
CEP-497502-751 - Uruguaiana/R% ¥/ Fazebook /Controledepragascatarinense
Fone: 55 3412-3545/9905-8887  Siype: controladepragascatannense

NTROLE

DE PRAGAS CATARINENSE

Senhor(a)

Conforme solicitado, segue a proposta n® 1016 para realizagao do(s) servigo(s) de SANITIZAGAO,
OXISANITIZAGAOQ.

O(s) servigo(s) serdo realizado(s) para CAMARA MUNICIPAL , CNPJ n° 01.701.521/0001-39, no enderego: BENTO
MARTINS, n® 1926, CENTRO, Uruguaiana - RS.

Essa proposta foi elaborada por Julian Neves em 25/01/2021 e é valida até 25/02/2021. Emitida em 25/01/2021.

Controle de Pragas Urbanas

Quadro Explicativo de Controle a Pragas

| Weem e - AN
T | Regiswonoms | CEmECHS | e e Al
T ViRUS, | o n _ -
BEAEJEggSﬂ Oz0nioRreg Ms: xxx | B . : y ' HORAS

Orcamento de Controle de Pragas
R$ 2.000,00
“Outras Informagdes dos produtos a serem utilizados estdo no "ANEXO A' desse documento.

- Assim que o técnico aplicador chegar ao local, informe as caracteristicas do seu ambiente, bem como onde esta
ocorrendo com maior frequéncia a presenga de pragas.

Valor e Opgoes de pagamento do Orgamento

Valor Total Orgamento: R$ 2.000,00
Condigbes de Pagamento:
_R$2.000,00 a Combinar

REALIZAREMOS SANITIZACAO COM AMONIA QUARTENARIA, E GERADOR DE OZONIO.
APOS A APLICACAO NAQO E NECESSARIO TEMPO DE INTERVENGAO.

- Cancelamento: Necessario realizar com 24 horas de antecedéncia, caso a equipe se desloque e o servigo nao
puder ser realizado, sera cobrado o valor total do servigo.

CONTROLE DE PRAGAS CATARINENSE - URUGUAIANA - RS
RAZAO SOCIAL: CONTROLE DE PRAGAS CATARINENSE LTDA ME | CNPJ 02.853.006/0001-37 | Licenca Ambiental: FEPAM LO N° 6076/2014 DL
Licenca Sanitaria: Vigilincia Sanitaria N° 608/13



PROPOSTA

NTROLE DE SERVICOS

Av. Presidente Getulio Vargas, 4205

CEP - 97502-751 - Uruguaiana/RS ) Fxcehook /Controledepragascatarinense
DE PRAGAS CATARINENSE 1 Fone: 55 3412-3545 / 9905-8887  Skype controledepragascataninense
Av. Presidente Getulio Vargas, 4205
CEP- 97502-751 - Uruguaiana/RS ¥ Facebook /Controledepragascatarinense
Fone: 55 3412-3545/99905-8887 Skype: controledepragascatarinense

ANEXO A - Lista de Produtos

Descrigcao Completa de Produtos da Proposta

- Nome Comercial Inscr. no MS Formulagao Quimica ~ Antidoto e Tratamento

: ‘ Cloreto de alguil dimetil benzil aménio e - g

COMBACTER 890 : 33308.004 | Cloreto de dialquil dimetil ambnio 75% = Ak _ismtomallco
0Ozdnio e XXX 03 NAO TOXICO

CONTROLE DE PRAGAS CATARINENSE - URUGUAIANA - RS
RAZAO SOCIAL: CONTROLE DE PRAGAS CATARINENSE LTDA ME | CNPJ 02.853.006/0001-37 | Licenca Ambiental: FEPAM LO N 6076/2014 DL
Licenca Sanitaria: Vigilancia Sanitaria N° 608/13

k-



| PROPOSTA

NTROLE & >
i
Av. Presidente Getulic Vargas, 4205 o
CEP - 97502-751 - Uruguaiana/RS W7 Fazebook /Controledepragascatar
DE PRAGAS CATARINENSE Fone: 55 3412-3545 / 9905-8887 Skype: controledepragascataninense

ANEXO B - Recomendacgodes

- O tempo de afastamento em média é de 8 horas, em casos especificos € maior conforme determinacgéo do técnico
aplicador. '

- Nossos produtos sdo devidamente regulamentados pela ANVISA — Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria.

- Apos a aplicagé@o, para uma maior durabilidade do servigo, pedimos que néo utilizem produtos quimicos para
realizar a limpeza (Agua Sanitaria, Ajax, Veja ...) durante 3 semanas.

- Caso seja necessario aplicagdo em armarios, guarda-roupas etc.... Pedimos que desocupem os mesmos para
facilitar o servigo do técnico aplicador.

- Todos nassos servigos possuem GARANTIA, porém € necessario um tempo de 3 semanas apds a aplicagdo para
realizar a solicitagao, por conta de que os produtos em algumas ocasides levam esse tempo para atingir seu apice
e funcionalidade.

- O servigo da garantia é pontual e ndo geral, portanto o técnico aplicador ira realizar uma vistoria primeiramente,
sendo possivel nela mesma realizado o servigo.

- Hortifrutigranjeiros devem ser acomodados no refrigerador, assim de ndo contaminar esses alimentos

CONTROLE DE PRAGAS CATARINENSE - URUGUAIANA - RS
RAZAO SOCIAL: CONTROLE DE PRAGAS CATARINENSE LTDA ME | CNPJ 02.852.006/0001-17 | Licenca Ambiental: FEPAM LON' 6076/2014 DL
Licenca Sanitaria: Vigildncia Sanitaria Ne 608713



